



GOVERNO DO ESTADO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA  
PODER EXECUTIVO  
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA

Telefone: (91) 98129-0963

Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



## Relatório de Cotação: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR

Pesquisa realizada entre 23/08/2022 09:15:09 e 24/08/2022 11:32:53

Relatório gerado no dia 25/08/2022 14:36:04 (IP: 143.137.153.20)

| Item                                                              | Preços | Quantidade       | Preço Estimado  | Total         |
|-------------------------------------------------------------------|--------|------------------|-----------------|---------------|
| 1) DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS                   | 1      | 160 Unidades     | R\$ 355,18 (un) | R\$ 56.828,80 |
| 2) DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS                   | 1      | 150 Unidades     | R\$ 385,83 (un) | R\$ 57.874,50 |
| 3) DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS                   | 1      | 135 Unidades     | R\$ 383,33 (un) | R\$ 51.749,55 |
| 4) DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 30000 BTUS                   | 1      | 75 Unidades      | R\$ 463,33 (un) | R\$ 34.749,75 |
| 5) DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 9000 BTUS                    | 1      | 155 Unidades     | R\$ 355,18 (un) | R\$ 55.052,90 |
| 6) INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS                      | 1      | 205 Unidades     | R\$ 173,89 (un) | R\$ 35.647,45 |
| 7) INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS                      | 1      | 60 Unidades      | R\$ 180,00 (un) | R\$ 10.800,00 |
| 8) INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 24000 BUTS                      | 1      | 40 Unidades      | R\$ 207,03 (un) | R\$ 8.281,20  |
| 9) INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 30000 BTUS                      | 1      | 235 Unidades     | R\$ 363,35 (un) | R\$ 85.387,25 |
| 10) INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 9000 BTUS                      | 1      | 235 Unidades     | R\$ 376,67 (un) | R\$ 88.517,45 |
| 11) LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS                        | 1      | 1,00265 Unidades | R\$ 114,11 (un) | R\$ 114,41    |
| 12) LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS                        | 1      | 200 Unidades     | R\$ 106,90 (un) | R\$ 21.380,00 |
| 13) LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS                        | 1      | 175 Unidades     | R\$ 114,11 (un) | R\$ 19.969,25 |
| 14) LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 9000 BTUS                         | 1      | 350 Unidades     | R\$ 144,29 (un) | R\$ 50.501,50 |
| 15) RECARGA DE GÁS DE BEBEDOURO DE COLUNA FREQUENCIA 60HZ         | 1      | 95 Unidades      | R\$ 114,00 (un) | R\$ 10.830,00 |
| 16) RECARGA DE GÁS DE BEBEDOURO INDUSTRIAL DUAS OU TRES TORNEIRAS | 1      | 75 Unidades      | R\$ 136,26 (un) | R\$ 10.219,50 |
| 17) RECARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS                 | 1      | 160 Unidades     | R\$ 414,00 (un) | R\$ 66.240,00 |
| 18) RECARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS                 | 1      | 160 Unidades     | R\$ 414,00 (un) | R\$ 66.240,00 |
| 19) RECARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS                 | 1      | 110 Unidades     | R\$ 424,78 (un) | R\$ 46.725,80 |



Relatório gerado no dia 25/08/2022 14:36:04 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvrm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%2bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rb9kODsBJvrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%252bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%253d)

token=rb9kODsBJvrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%252bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%253d

|                                                                                          |   |              |                   |               |
|------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------------|-------------------|---------------|
| 20) RECARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR DE 30000 BTUS                                        | 1 | 110 Unidades | R\$ 481,11 (un)   | R\$ 52.922,10 |
| 21) RECARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR DE 9000 BTUS                                         | 1 | 220 Unidades | R\$ 400,00 (un)   | R\$ 88.000,00 |
| 22) RECARGA DE GÁS DE FREEZER HORIZONTAL FREQUENCIA DE 60HZ                              | 1 | 55 Unidades  | R\$ 505,59 (un)   | R\$ 27.807,45 |
| 23) RECARGA DE GÁS DE GELADEIRA CONVENCIONAL FREQUENCIA 60HZ                             | 1 | 85 Unidades  | R\$ 348,86 (un)   | R\$ 29.653,10 |
| 24) RECARGA DE GÁS DE GELADEIRA FROST FREE FREQUENCIA 60HZ                               | 1 | 95 Unidades  | R\$ 500,00 (un)   | R\$ 47.500,00 |
| 25) SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS                      | 1 | 135 Unidades | R\$ 223,33 (un)   | R\$ 30.149,55 |
| 26) SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS                      | 1 | 125 Unidades | R\$ 267,18 (un)   | R\$ 33.397,50 |
| 27) SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS                      | 1 | 90 Unidades  | R\$ 391,33 (un)   | R\$ 35.219,70 |
| 28) SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR DE 30000 BTUS                      | 1 | 90 Unidades  | R\$ 360,00 (un)   | R\$ 32.400,00 |
| 29) SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR DE 9000 BTUS                       | 1 | 153 Unidades | R\$ 150,67 (un)   | R\$ 23.052,51 |
| 30) SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR DE 60000 BTUS                      | 1 | 60 Unidades  | R\$ 189,33 (un)   | R\$ 11.359,80 |
| 31) TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 18000 BTUS                                           | 1 | 65 Unidades  | R\$ 430,56 (un)   | R\$ 27.986,40 |
| 32) TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 24000 BTUS                                           | 1 | 55 Unidades  | R\$ 586,56 (un)   | R\$ 32.260,80 |
| 33) TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 30000 BTUSTROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 30000 BTUS | 1 | 40 Unidades  | R\$ 809,69 (un)   | R\$ 32.387,60 |
| 34) TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 60000 BTUS                                           | 1 | 8 Unidades   | R\$ 1.224,66 (un) | R\$ 9.797,28  |
| 35) TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 9000 BTUS                                            | 1 | 80 Unidades  | R\$ 684,44 (un)   | R\$ 54.755,20 |
| 36) TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR 9000 BTUS                                     | 1 | 115 Unidades | R\$ 150,61 (un)   | R\$ 17.320,15 |
| 37) TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR 12000 BTUS                                    | 1 | 125 Unidades | R\$ 150,61 (un)   | R\$ 18.826,25 |
| 38) TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS                                 | 1 | 100 Unidades | R\$ 150,61 (un)   | R\$ 15.061,00 |
| 39) TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS                                 | 1 | 100 Unidades | R\$ 150,61 (un)   | R\$ 15.061,00 |
| 40) TROCA DE CAPACITOR                                                                   | 1 | 300 Unidades | R\$ 88,36 (un)    | R\$ 26.508,00 |
| 41) MOTOR DO VENTILADOR                                                                  | 1 | 100 Unidades | R\$ 335,51 (un)   | R\$ 33.551,00 |
| 42) TURBINA DO VENTILADOR                                                                | 1 | 85 Unidades  | R\$ 220,32 (un)   | R\$ 18.727,20 |
| 43) MOTOR VENTILADODA CONDESADORA                                                        | 1 | 75 Unidades  | R\$ 1.255,00 (un) | R\$ 94.125,00 |
| 44) SERPENTINA                                                                           | 1 | 75 Unidades  | R\$ 333,33 (un)   | R\$ 24.999,75 |
| 45) DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 60000 BTUS                                         | 1 | 20 Unidades  | R\$ 315,34 (un)   | R\$ 6.306,80  |
| 46) LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 30000 BTUS                                               | 1 | 45 Unidades  | R\$ 783,78 (un)   | R\$ 35.270,10 |
| 47) LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 60000 BTUS                                               | 1 | 15 Unidades  | R\$ 160,82 (un)   | R\$ 2.412,30  |
| 48) RECARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR DE 60000 BTUS                                        | 1 | 30 Unidades  | R\$ 350,00 (un)   | R\$ 10.500,00 |
| 49) TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 12000 BTUS                                           | 1 | 20 Unidades  | R\$ 377,68 (un)   | R\$ 7.553,60  |
| 50) INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 60000 BTUS                                            | 1 | 10 Unidades  | R\$ 459,00 (un)   | R\$ 4.590,00  |



Valor Global: R\$ 1.676.570,45



## Detalhamento dos Itens

### Item 1: DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 355,18 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 355,18

| Quantidade   | Descrição                                    | Observação |
|--------------|----------------------------------------------|------------|
| 160 Unidades | DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 355,18

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

Data: 24/09/2021 10:00

Objeto: Registro de Preço para futuro e eventual contratação de empresa para serviços de manutenção de central de ar condicionado para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Aurora do para e suas Secretarias..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Ar condicionado - manutenção sistema central - DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS

Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:980389

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

CatSer: 22454 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL

Adjudicação: 18/10/2021 17:54

Homologação: 05/11/2021 09:26

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 135

Unidade: Unidade

UF: PA

#### CNPJ

#### RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

#### VALOR DA PROPOSTA INICIAL

41.157.999/0001-64 FERNANDO DE SENA SILVA EIRELI  
\* VENCEDOR \*

R\$ 355,18

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Aurora do Pará

RUA SAO JOAQUIM, 17

(91) 3444-1377

asstek@uol.com.br



Relatório gerado no dia 25/08/2022 14:36:04 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvtm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%2bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=rb9kODsBJvtm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%252bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%253d

## Item 2: DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 385,83 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 385,83

| Quantidade   | Descrição                                    | Observação |
|--------------|----------------------------------------------|------------|
| 150 Unidades | DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 385,83

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Data:</b> 03/05/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual contratação de Serviço especializado na instalação, desinstalação, manutenção preventiva e corretiva com eventual substituição de peças de centrais de ar e ar condicionado para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e das Unidades vinculadas.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Ar condicionado - manutenção sistema central - INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO                                                                                                                                                                     | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatSer:</b> 22454 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Identificação:</b> N°Pregão:352022 / UASG:927495 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Lote/Item:</b> 1/4                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Adjudicação:</b> 30/05/2022 10:13                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Homologação:</b> 30/05/2022 10:40                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Quantidade:</b> 60                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Unidade:</b> UNIDADE                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                                                                                                                                                                                           | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR    | VALOR DA PROPOSTA INICIAL                           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-----------------------------------------------------|
| 34.791.063/0001-25                                                                                                                                                                             | L. A. QUEIROZ EIRELI          | R\$ 353,50                                          |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO          |                               |                                                     |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                                                                                                                           | <b>Cidade:</b><br>Marabá      | <b>Endereço:</b><br>RUA CARAJAS, 106                |
|                                                                                                                                                                                                |                               | <b>Telefone:</b><br>(94) 9205-1661                  |
|                                                                                                                                                                                                |                               | <b>Email:</b><br>contabilidade_auxiliar@outlook.com |
| 11.287.970/0001-36                                                                                                                                                                             | M C LEOTTI EIRELI             | R\$ 354,00                                          |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO          |                               |                                                     |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                                                                                                                           | <b>Cidade:</b><br>Parauapebas | <b>Endereço:</b><br>R 16, 142                       |
|                                                                                                                                                                                                |                               | <b>Telefone:</b><br>(94) 9144-2299                  |
|                                                                                                                                                                                                |                               | <b>Email:</b><br>contabilidade_rondon@hotmail.com   |
| 26.077.955/0001-30                                                                                                                                                                             | BRUNO ARAUJO DOS PASSOS       | R\$ 450,00                                          |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO(BEMFRIO) |                               |                                                     |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                                                                                                                           | <b>Cidade:</b><br>Marabá      | <b>Endereço:</b><br>R NOSSA SENHORA APARECIDA, 1195 |
|                                                                                                                                                                                                |                               | <b>Telefone:</b><br>(94) 9185-7690                  |
|                                                                                                                                                                                                |                               | <b>Email:</b><br>bruno.p.araujo@hotmail.com         |



## Item 3: DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 383,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 383,33

| Quantidade   | Descrição                                    | Observação |
|--------------|----------------------------------------------|------------|
| 135 Unidades | DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 383,33

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Data:</b> 03/05/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual contratação de Serviço especializado na instalação, desinstalação, manutenção preventiva e corretiva com eventual substituição de peças de centrais de ar e ar condicionado para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e das Unidades vinculadas.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Ar condicionado - manutenção sistema central - INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO                                                                                                                                                                     | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatSer:</b> 22454 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Identificação:</b> N°Pregão:352022 / UASG:927495 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Lote/Item:</b> 1/3                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Adjudicação:</b> 30/05/2022 10:13                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Homologação:</b> 30/05/2022 10:40                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Quantidade:</b> 60                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Unidade:</b> UNIDADE                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                                                                                                                                                                                            | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR    | VALOR DA PROPOSTA INICIAL                           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-----------------------------------------------------|
| 11.287.970/0001-36                                                                                                                                                                              | M C LEOTTI EIRELI             | R\$ 350,00                                          |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO           |                               |                                                     |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                                                                                                                            | <b>Cidade:</b><br>Parauapebas | <b>Endereço:</b><br>R 16, 142                       |
|                                                                                                                                                                                                 |                               | <b>Telefone:</b><br>(94) 91 44-2299                 |
|                                                                                                                                                                                                 |                               | <b>Email:</b><br>contabilidade_rondon@hotmail.com   |
| 34.791.063/0001-25                                                                                                                                                                              | L. A. QUEIROZ EIRELI          | R\$ 350,00                                          |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO           |                               |                                                     |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                                                                                                                            | <b>Cidade:</b><br>Marabá      | <b>Endereço:</b><br>RUA CARAJAS, 106                |
|                                                                                                                                                                                                 |                               | <b>Telefone:</b><br>(94) 9205-1661                  |
|                                                                                                                                                                                                 |                               | <b>Email:</b><br>contabilidade_auxiliar@outlook.com |
| 26.077.955/0001-30                                                                                                                                                                              | BRUNO ARAUJO DOS PASSOS       | R\$ 450,00                                          |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO(BEMFRIIO) |                               |                                                     |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                                                                                                                            | <b>Cidade:</b><br>Marabá      | <b>Endereço:</b><br>R NOSSA SENHORA APARECIDA, 1195 |
|                                                                                                                                                                                                 |                               | <b>Telefone:</b><br>(94) 9185-7690                  |
|                                                                                                                                                                                                 |                               | <b>Email:</b><br>bruno.p.araujo@hotmail.com         |



## Item 4: DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 30000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 463,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 463,33

| Quantidade  | Descrição                                    | Observação |
|-------------|----------------------------------------------|------------|
| 75 Unidades | DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 30000 BTUS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 463,33

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Data:</b> 03/05/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual contratação de Serviço especializado na instalação, desinstalação, manutenção preventiva e corretiva com eventual substituição de peças de centrais de ar e ar condicionado para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e das Unidades vinculadas.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Ar condicionado - manutenção sistema central - INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO                                                                                                                                                                     | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatSer:</b> 22454 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Identificação:</b> N°Pregão:352022 / UASG:927495 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Lote/Item:</b> 1/5                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Adjudicação:</b> 30/05/2022 10:13                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Homologação:</b> 30/05/2022 10:40                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Quantidade:</b> 60                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Unidade:</b> UNIDADE                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                                                                                                                                                                                            | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR          | VALOR DA PROPOSTA INICIAL                           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| 11.287.970/0001-36                                                                                                                                                                              | M C LEOTTI EIRELI                   | R\$ 420,00                                          |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO           |                                     |                                                     |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                                                                                                                            | <b>Cidade:</b><br>Parauapebas       | <b>Endereço:</b><br>R 16, 142                       |
|                                                                                                                                                                                                 | <b>Telefone:</b><br>(94) 91 44-2299 | <b>Email:</b><br>contabilidade_rondon@hotmail.com   |
| 34.791.063/0001-25                                                                                                                                                                              | L. A. QUEIROZ EIRELI                | R\$ 420,00                                          |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO           |                                     |                                                     |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                                                                                                                            | <b>Cidade:</b><br>Marabá            | <b>Endereço:</b><br>RUA CARAJAS, 106                |
|                                                                                                                                                                                                 | <b>Telefone:</b><br>(94) 9205-1661  | <b>Email:</b><br>contabilidade_auxiliar@outlook.com |
| 26.077.955/0001-30                                                                                                                                                                              | BRUNO ARAUJO DOS PASSOS             | R\$ 550,00                                          |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO(BEMFRIIO) |                                     |                                                     |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                                                                                                                            | <b>Cidade:</b><br>Marabá            | <b>Endereço:</b><br>R NOSSA SENHORA APARECIDA, 1195 |
|                                                                                                                                                                                                 | <b>Telefone:</b><br>(94) 9185-7690  | <b>Email:</b><br>bruno.p.araujo@hotmail.com         |



## Item 5: DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 9000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 355,18 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 355,18

| Quantidade   | Descrição                                   | Observação |
|--------------|---------------------------------------------|------------|
| 155 Unidades | DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 9000 BTUS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 355,18

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

Data: 24/09/2021 10:00

Objeto: Registro de Preço para futuro e eventual contratação de empresa para serviços de manutenção de central de ar condicionado para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Aurora do para e suas Secretarias..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Ar condicionado - manutenção sistema central - DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS

Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:980389

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

CatSer: 22454 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL

Adjudicação: 18/10/2021 17:54

Homologação: 05/11/2021 09:26

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 135

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ                                                                                                                                   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR    | VALOR DA PROPOSTA INICIAL        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------------------------|
| 41.157.999/0001-64<br>* VENCEDOR *                                                                                                     | FERNANDO DE SENA SILVA EIRELI | R\$ 355,18                       |
| <p>Marca: Marca não informada<br/>Fabricante: Fabricante não informado<br/>Descrição: DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS</p> |                               |                                  |
| Estado:<br>PA                                                                                                                          | Cidade:<br>Aurora do Pará     | Endereço:<br>RUA SAO JOAQUIM, 17 |
|                                                                                                                                        | Telefone:<br>(91) 3444-1377   | Email:<br>asstek@uol.com.br      |



## Item 6: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 173,89 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 173,89

| Quantidade   | Descrição                                 | Observação |
|--------------|-------------------------------------------|------------|
| 205 Unidades | INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 173,89

|                                                                                                                                                                                                                                      |                                                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA                                                                                                                                                                                 | <b>Data:</b> 24/09/2021 10:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preço para futuro e eventual contratação de empresa para serviços de manutenção de central de ar condicionado para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Aurora do para e suas Secretarias.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Instalação , manutenção central gás - RECARGA DE GAS DE CENTRAL DE AR DE 60000 BTUS                                                                                                                                | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatSer:</b> 22608 - INSTALACAO / MANUTENCAO CENTRAL GAS                                                                                                                                                                           | <b>Identificação:</b> N°Pregão:302021 / UASG:980389 |
|                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Lote/Item:</b> /25                               |
|                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Adjudicação:</b> 18/10/2021 17:55                |
|                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Homologação:</b> 05/11/2021 09:30                |
|                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Quantidade:</b> 30                               |
|                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                      | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                     | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 34.008.992/0001-15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | NFS MONTEIRO SOLUCOES TECH LTDA                                | R\$ 170,00                |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> RECARGA DE GAS DE CENTRAL DE AR DE 60000 BTUS<br><b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Belém <b>Endereço:</b> PASSAGEM JOSE LEAL MARTINS, 585 <b>Telefone:</b> (91) 9206-5919 <b>Email:</b> fsasolucoes8@gmail.com                |                                                                |                           |
| 41.597.679/0001-25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | DEUS PROVERA- INSTALACAO E MANUTENCAO DE CENTRAIS DE AR EIRELI | R\$ 175,00                |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> RECARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR DE 60000 BTUS<br><b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Tomé-Açu <b>Endereço:</b> RUA PROJETADA I, S/N <b>Telefone:</b> (91) 9100-0000 <b>Email:</b> ig@gmail.com                                  |                                                                |                           |
| 41.157.999/0001-64                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | FERNANDO DE SENA SILVA EIRELI                                  | R\$ 176,67                |
| <b>* VENCEDOR *</b><br><b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> RECARGA DE GAS DE CENTRAL DE AR DE 60000 BTUS<br><b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Aurora do Pará <b>Endereço:</b> RUA SAO JOAQUIM, 17 <b>Telefone:</b> (91) 3444-1377 <b>Email:</b> asstek@uol.com.br |                                                                |                           |



## Item 7: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 180,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 180,00

| Quantidade  | Descrição                                 | Observação |
|-------------|-------------------------------------------|------------|
| 60 Unidades | INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 180,00

|                                                                                                                                                                                                                                      |                                                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA                                                                                                                                                                                 | <b>Data:</b> 24/09/2021 10:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preço para futuro e eventual contratação de empresa para serviços de manutenção de central de ar condicionado para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Aurora do para e suas Secretarias.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Ar condicionado - manutenção sistema central - INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS                                                                                                                           | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatSer:</b> 22454 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL                                                                                                                                                                  | <b>Identificação:</b> N°Pregão:302021 / UASG:980389 |
|                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Lote/Item:</b> /8                                |
|                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Adjudicação:</b> 18/10/2021 17:54                |
|                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Homologação:</b> 05/11/2021 09:27                |
|                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Quantidade:</b> 135                              |
|                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                      | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                                                                                                                                            | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR         | VALOR DA PROPOSTA INICIAL                           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| 41.157.999/0001-64<br>* VENCEDOR *                                                                                                              | FERNANDO DE SENA SILVA EIRELI      | R\$ 180,00                                          |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS |                                    |                                                     |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                                                                            | <b>Cidade:</b><br>Aurora do Pará   | <b>Endereço:</b><br>RUA SAO JOAQUIM, 17             |
|                                                                                                                                                 | <b>Telefone:</b><br>(91) 3444-1377 | <b>Email:</b><br>asstek@uol.com.br                  |
| 16.854.492/0001-12                                                                                                                              | TRIADE COMERCIO E SERVICO EIRELI   | R\$ 180,00                                          |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS |                                    |                                                     |
| <b>Estado:</b><br>DF                                                                                                                            | <b>Cidade:</b><br>Brasília         | <b>Endereço:</b><br>Q QNN QUADRA 24 CONJUNTO B, SN  |
|                                                                                                                                                 | <b>Telefone:</b><br>(61) 9629-6344 | <b>Email:</b><br>triadesebrasil@gmail.com           |
| 34.008.992/0001-15                                                                                                                              | NFS MONTEIRO SOLUCOES TECH LTDA    | R\$ 180,00                                          |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS |                                    |                                                     |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                                                                            | <b>Cidade:</b><br>Belém            | <b>Endereço:</b><br>PASSAGEM JOSE LEAL MARTINS, 585 |
|                                                                                                                                                 | <b>Telefone:</b><br>(91) 9206-5919 | <b>Email:</b><br>fsasolucoes8@gmail.com             |



## Item 8: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 24000 BUTS

Preço Estimado: R\$ 207,03 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 207,03

| Quantidade  | Descrição                                 | Observação |
|-------------|-------------------------------------------|------------|
| 40 Unidades | INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 24000 BUTS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 207,03

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORO                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Data:</b> 11/10/2021 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação, desinstalação, manutenção (corretivo-preventiva), recarga de gás com fornecimento de equipamentos, ferramentas e mão de obra especializada em aparelhos de refrigeração e climatização (condicionadores de ar, geladeiras freezers, bebedouros).. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Ar condicionado - instalação e montagem (parede , sistemas) - Desinstalação de central de ar de 18.000 a 30.000 BTU/H Split ou de Janela, com remoção dos suportes e tubulação, fechamento do espaço do dreno ou placa de gesso quando for o caso, incluso mão de obra para serviços gerais.                                  | <b>Identificação:</b> N°Pregão:602021 / UASG:981759 |
| <b>CatSer:</b> 2020 - AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Lote/Item:</b> 1/6                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Quantidade:</b> 341                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>UF:</b> RN                                       |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                         | VALOR DA PROPOSTA INICIAL                           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| 29.089.898/0001-06<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | ADNA CLEIDE SENA DE BRITO                                          | R\$ 196,00                                          |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> 0115787 - Desinstalação de central de ar de 18.000 a 30.000 BTU/H Split ou de Janela, com remoção dos suportes e tubulação, fechamento do espaço do dreno ou placa de gesso quando for o caso, incluso mão de obra para serviços gerais. |                                                                    |                                                     |
| <b>Estado:</b><br>RN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Cidade:</b><br>Mossoró                                          | <b>Endereço:</b><br>R FELIPE CAMARAO, 3605          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Telefone:</b><br>(84) 3314-0729                                 | <b>Email:</b><br>maykoncontador2@hotmail.com        |
| 28.481.717/0001-11                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | S DA G GOMES                                                       | R\$ 207,03                                          |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Desinstalação de central de ar de 18.000 a 30.000 BTU/H Split ou de Janela, com remoção dos suportes e tubulação, fechamento do espaço do dreno ou placa de gesso quando for o caso, incluso mão de obra para serviços gerais.           |                                                                    |                                                     |
| <b>Estado:</b><br>PI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Cidade:</b><br>Teresina                                         | <b>Endereço:</b><br>R JOAO CORDEIRO LOPES, 2550     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Telefone:</b><br>(86) 9999-9999                                 | <b>Email:</b><br>samuelguia_@hotmail.com            |
| 23.507.913/0001-02                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | SUBZERO INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIRELI | R\$ 218,05                                          |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> IDesinstalação de central de ar de 18.000 a 30.000 BTU/H Split ou de Janela, com remoção dos suportes e tubulação, fechamento do espaço do dreno ou placa de gesso quando for o caso, incluso mão de obra para serviços gerais.          |                                                                    |                                                     |
| <b>Estado:</b><br>AM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Cidade:</b><br>Manaus                                           | <b>Endereço:</b><br>RUA GALILEIA (COM J M DEU), 328 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Telefone:</b><br>(92) 9364-3889                                 | <b>Email:</b><br>edvan.penha@hotmail.com            |



## Item 9: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 30000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 363,35 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 363,35

| Quantidade   | Descrição                                 | Observação |
|--------------|-------------------------------------------|------------|
| 235 Unidades | INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 30000 BTUS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 363,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORO

Data: 11/10/2021 09:00

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação, desinstalação, manutenção (corretivo-preventiva), recarga de gás com fornecimento de equipamentos, ferramentas e mão de obra especializada em aparelhos de refrigeração e climatização (condicionadores de ar, geladeiras freezers, bebedouros)..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:602021 / UASG:981759**Lote/Item:** 1/41**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 14**Unidade:** Unidade**UF:** RN**Descrição:** Ar condicionado - instalação e montagem (parede , sistemas) -

Desinstalação de central de ar de 60.000 BTU/H Piso Teto, com remoção dos suportes e tubulação, fechamento do espaço do dreno ou placa de gesso quando for o caso, incluso mão de obra para serviços gerais.

**CatSer:** 2020 - AR CONDICIONADO -

INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)

## CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

29.089.898/0001-06 ADNA CLEIDE SENA DE BRITO R\$ 344,00  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** 0115792 - Desinstalação de central de ar de 60.000 BTU/H Piso Teto, com remoção dos suportes e tubulação, fechamento do espaço do dreno ou placa de gesso quando for o caso, incluso mão de obra para serviços gerais.**Estado:**

RN

**Cidade:**

Mossoró

**Endereço:**

R FELIPE CAMARAO, 3605

**Telefone:**

(84) 3314-0729

**Email:**

maykoncontador2@hotmail.com

28.481.717/0001-11 S DA G GOMES R\$ 363,35

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Desinstalação de central de ar de 60.000 BTU/H Piso Teto, com remoção dos suportes e tubulação, fechamento do espaço do dreno ou placa de gesso quando for o caso, incluso mão de obra para serviços gerais.**Estado:**

PI

**Cidade:**

Teresina

**Endereço:**

R JOAO CORDEIRO LOPES, 2550

**Telefone:**

(86) 9999-9999

**Email:**

samuelguia\_@hotmail.com

23.507.913/0001-02 SUBZERO INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS DE REFRIGERACAO R\$ 382,70  
EIRELI

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Desinstalação de central de ar de 60.000 BTU/H Piso Teto, com remoção dos suportes e tubulação, fechamento do espaço do dreno ou placa de gesso quando for o caso, incluso mão de obra para serviços gerais.**Estado:**

AM

**Cidade:**

Manaus

**Endereço:**

RUA GALILEIA (COM J M DEU), 328

**Telefone:**

(92) 9364-3889

**Email:**

edvan.penha@hotmail.com



Relatório gerado no dia 25/08/2022 14:36:04 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvrm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%2bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=rb9kODsBJvrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%252bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%253d

Item 10: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 9000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 376,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 376,67

| Quantidade   | Descrição                                | Observação |
|--------------|------------------------------------------|------------|
| 235 Unidades | INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 9000 BTUS |            |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 376,67

|                                                                                                                                                                                                                                                        |                                          |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE / (27) SESAP HOSPITAL REGIONAL TARCISIO MAIA                                                                                                                                                               | <b>Data:</b> 06/12/2021 09:15            |
| <b>Objeto:</b> Aquisição e instalação de centrais de ar condicionado para substituir os do Hospital Regional Tarcísio Maia.                                                                                                                            | <b>Modalidade:</b> Pregão                |
| <b>Descrição:</b> CENTRAL DE AR - INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT HI WALL CAP DE REFRIGERAÇÃO 18.000 BTUS, CLASSE A, SERPENTINA EM COBRE, COM TRIPLA FILTRAGEM 220V MONOFÁSICA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA. Quantidade em unidade. | <b>SRP:</b> NÃO                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Identificação:</b> NºLicitação:909289 |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Lote/Item:</b> 7/1                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>     |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Adjudicação:</b> 09/12/2021 16:49     |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Homologação:</b> 09/12/2021 16:49     |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br    |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Quantidade:</b> 7                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>UF:</b> RN                            |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                            | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR         | VALOR DA PROPOSTA INICIAL                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|----------------------------------------------|
| 29.089.898/0001-06<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                              | ADNA CLEIDE SENA DE BRITO          | R\$ 376,67                                   |
| <b>Marca:</b> Marca não informada                                                                                                                                                                               |                                    |                                              |
| <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado                                                                                                                                                                     |                                    |                                              |
| <b>Descrição:</b> INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT HI WALL CAP DE REFRIGERAÇÃO 18.000 BTUS, CLASSE A, SERPENTINA EM COBRE, COM TRIPLA FILTRAGEM 220V MONOFÁSICA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA. |                                    |                                              |
| <b>Estado:</b><br>RN                                                                                                                                                                                            | <b>Cidade:</b><br>Mossoró          | <b>Endereço:</b><br>R FELIPE CAMARAO, 3605   |
|                                                                                                                                                                                                                 | <b>Telefone:</b><br>(84) 3314-0729 | <b>Email:</b><br>maykoncontador2@hotmail.com |



## Item 11: LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 114,11 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 114,11

| Quantidade       | Descrição                              | Observação |
|------------------|----------------------------------------|------------|
| 1,00265 Unidades | LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 114,11

|                                                                                                                                                                                                                                      |                                                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA                                                                                                                                                                                 | <b>Data:</b> 24/09/2021 10:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preço para futuro e eventual contratação de empresa para serviços de manutenção de central de ar condicionado para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Aurora do para e suas Secretarias.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Ar condicionado - manutenção sistema central - LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS                                                                                                                              | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatSer:</b> 22454 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL                                                                                                                                                                  | <b>Identificação:</b> N°Pregão:302021 / UASG:980389 |
|                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Lote/Item:</b> /15                               |
|                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Adjudicação:</b> 18/10/2021 17:54                |
|                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Homologação:</b> 05/11/2021 09:28                |
|                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Quantidade:</b> 165                              |
|                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                      | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                                                                                                                                         | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                     | VALOR DA PROPOSTA INICIAL                           |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| 41.597.679/0001-25                                                                                                                           | DEUS PROVERA- INSTALACAO E MANUTENCAO DE CENTRAIS DE AR EIRELI | R\$ 110,00                                          |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS |                                                                |                                                     |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                                                                         | <b>Cidade:</b><br>Tomé-Açu                                     | <b>Endereço:</b><br>RUA PROJETADA I, S/N            |
|                                                                                                                                              | <b>Telefone:</b><br>(91) 9100-0000                             | <b>Email:</b><br>ig@gmail.com                       |
| 34.008.992/0001-15                                                                                                                           | NFS MONTEIRO SOLUCOES TECH LTDA                                | R\$ 115,00                                          |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS |                                                                |                                                     |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                                                                         | <b>Cidade:</b><br>Belém                                        | <b>Endereço:</b><br>PASSAGEM JOSE LEAL MARTINS, 585 |
|                                                                                                                                              | <b>Telefone:</b><br>(91) 9206-5919                             | <b>Email:</b><br>fsasolucoes8@gmail.com             |
| 41.157.999/0001-64                                                                                                                           | FERNANDO DE SENA SILVA EIRELI                                  | R\$ 117,33                                          |
| * VENCEDOR *                                                                                                                                 |                                                                |                                                     |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS |                                                                |                                                     |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                                                                         | <b>Cidade:</b><br>Aurora do Pará                               | <b>Endereço:</b><br>RUA SAO JOAQUIM, 17             |
|                                                                                                                                              | <b>Telefone:</b><br>(91) 3444-1377                             | <b>Email:</b><br>asstek@uol.com.br                  |



## Item 12: LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 106,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 106,90

| Quantidade   | Descrição                              | Observação |
|--------------|----------------------------------------|------------|
| 200 Unidades | LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 106,90

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Data:</b> 03/05/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual contratação de Serviço especializado na instalação, desinstalação, manutenção preventiva e corretiva com eventual substituição de peças de centrais de ar e ar condicionado para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e das Unidades vinculadas..                                                            | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Ar condicionado - manutenção sistema central - MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHOS DE CENTRAIS DE AR 10.000BTUS. Especificação: manutenção preventiva de aparelhos de centrais de ar 10.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustante, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com reposição de gás e manutenção elétrica e eletrônica. | <b>Identificação:</b> N°Pregão:352022 / UASG:927495 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Lote/Item:</b> 1/10                              |
| <b>CatSer:</b> 22454 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Adjudicação:</b> 30/05/2022 10:13                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Homologação:</b> 30/05/2022 10:40                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Quantidade:</b> 80                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade:</b> UNIDADE                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------|----------------------------|---------------------------|
|------|----------------------------|---------------------------|

|                    |                         |            |
|--------------------|-------------------------|------------|
| 26.077.955/0001-30 | BRUNO ARAUJO DOS PASSOS | R\$ 100,00 |
|--------------------|-------------------------|------------|

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHOS DE CENTRAIS DE AR 10.000BTUS. Especificação: manutenção preventiva de aparelhos de centrais d e ar 10.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustante, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com reposição de gás e manutenção elét rica e eletrônica.(BEMFRIO)

|                |                |                                 |                  |                            |
|----------------|----------------|---------------------------------|------------------|----------------------------|
| <b>Estado:</b> | <b>Cidade:</b> | <b>Endereço:</b>                | <b>Telefone:</b> | <b>Email:</b>              |
| PA             | Marabá         | R NOSSA SENHORA APARECIDA, 1195 | (94) 9185-7690   | bruno.p.araujo@hotmail.com |

|                    |                   |            |
|--------------------|-------------------|------------|
| 11.287.970/0001-36 | M C LEOTTI EIRELI | R\$ 110,00 |
|--------------------|-------------------|------------|

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHOS DE CENTRAIS DE AR 10.000BTUS. Especificação: manutenção preventiva de aparelhos de centrais d e ar 10.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustante, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com reposição de gás e manutenção elét rica e eletrônica.

|                |                |                  |                  |                                  |
|----------------|----------------|------------------|------------------|----------------------------------|
| <b>Estado:</b> | <b>Cidade:</b> | <b>Endereço:</b> | <b>Telefone:</b> | <b>Email:</b>                    |
| PA             | Parauapebas    | R 16, 142        | (94) 9144-2299   | contabilidade_rondon@hotmail.com |

|                    |                      |            |
|--------------------|----------------------|------------|
| 34.791.063/0001-25 | L. A. QUEIROZ EIRELI | R\$ 110,71 |
|--------------------|----------------------|------------|

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHOS DE CENTRAIS DE AR 10.000BTUS. Especificação: manutenção preventiva de aparelhos de centrais d e ar 10.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustante, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com reposição de gás e manutenção elét rica e eletrônica.

|                |                |                  |                  |                                    |
|----------------|----------------|------------------|------------------|------------------------------------|
| <b>Estado:</b> | <b>Cidade:</b> | <b>Endereço:</b> | <b>Telefone:</b> | <b>Email:</b>                      |
| PA             | Marabá         | RUA CARAJAS, 106 | (94) 9205-1661   | contabilidade_auxiliar@outlook.com |



## Item 13: LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 114,11 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 114,11

| Quantidade   | Descrição                              | Observação |
|--------------|----------------------------------------|------------|
| 175 Unidades | LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 114,11

|                                                                                                                                                                                                                               |                                              |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA                                                                                                                                                                                 | Data: 24/09/2021 10:00                       |
| Objeto: Registro de Preço para futuro e eventual contratação de empresa para serviços de manutenção de central de ar condicionado para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Aurora do para e suas Secretarias.. | Modalidade: Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                               | SRP: SIM                                     |
| Descrição: Ar condicionado - manutenção sistema central - LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS                                                                                                                              | Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:980389 |
| CatSer: 22454 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL                                                                                                                                                                  | Lote/Item: /15                               |
|                                                                                                                                                                                                                               | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                               | Adjudicação: 18/10/2021 17:54                |
|                                                                                                                                                                                                                               | Homologação: 05/11/2021 09:28                |
|                                                                                                                                                                                                                               | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                               | Quantidade: 165                              |
|                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                               | UF: PA                                       |

| CNPJ                                                                                                                    | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                     | VALOR DA PROPOSTA INICIAL                 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|
| 41.597.679/0001-25                                                                                                      | DEUS PROVERA- INSTALACAO E MANUTENCAO DE CENTRAIS DE AR EIRELI | R\$ 110,00                                |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS |                                                                |                                           |
| Estado: PA                                                                                                              | Cidade: Tomé-Açu                                               | Endereço: RUA PROJETADA I, S/N            |
|                                                                                                                         | Telefone: (91) 9100-0000                                       | Email: ig@gmail.com                       |
| 34.008.992/0001-15                                                                                                      | NFS MONTEIRO SOLUCOES TECH LTDA                                | R\$ 115,00                                |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS |                                                                |                                           |
| Estado: PA                                                                                                              | Cidade: Belém                                                  | Endereço: PASSAGEM JOSE LEAL MARTINS, 585 |
|                                                                                                                         | Telefone: (91) 9206-5919                                       | Email: fsasolucoes8@gmail.com             |
| 41.157.999/0001-64                                                                                                      | FERNANDO DE SENA SILVA EIRELI                                  | R\$ 117,33                                |
| * VENCEDOR *                                                                                                            |                                                                |                                           |
| Marca: Marca não informada<br>Fabricante: Fabricante não informado<br>Descrição: LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS |                                                                |                                           |
| Estado: PA                                                                                                              | Cidade: Aurora do Pará                                         | Endereço: RUA SAO JOAQUIM, 17             |
|                                                                                                                         | Telefone: (91) 3444-1377                                       | Email: asstek@uol.com.br                  |



## Item 14: LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 9000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 144,29 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 144,29

| Quantidade   | Descrição                             | Observação |
|--------------|---------------------------------------|------------|
| 350 Unidades | LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 9000 BTUS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 144,29

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 03/05/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de Serviço especializado na instalação, desinstalação, manutenção preventiva e corretiva com eventual substituição de peças de centrais de ar e ar condicionado para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e das Unidades vinculadas..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:352022 / UASG:927495

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/05/2022 10:14

Homologação: 30/05/2022 10:41

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Descrição: Ar condicionado - manutenção sistema central - MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO DE JANELA 18.000BTUS. Especificação: manutenção preventiva em aparelhos de ar condicionados de janela 18.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica se necessario.

CatSer: 22454 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------|----------------------------|---------------------------|
|------|----------------------------|---------------------------|

|                    |                   |            |
|--------------------|-------------------|------------|
| 11.287.970/0001-36 | M C LEOTTI EIRELI | R\$ 126,00 |
|--------------------|-------------------|------------|

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO DE JANELA 18.000BTUS. Especificação: manutenção preventiva em aparelhos de ar condicionados de janela 18.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica se necessario.

|         |             |           |                 |                                  |
|---------|-------------|-----------|-----------------|----------------------------------|
| Estado: | Cidade:     | Endereço: | Telefone:       | Email:                           |
| PA      | Parauapebas | R 16, 142 | (94) 91 44-2299 | contabilidade_rondon@hotmail.com |

|                    |                      |            |
|--------------------|----------------------|------------|
| 34.791.063/0001-25 | L. A. QUEIROZ EIRELI | R\$ 126,88 |
|--------------------|----------------------|------------|

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO DE JANELA 18.000BTUS. Especificação: manutenção preventiva em aparelhos de ar condicionados de janela 18.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica se necessario.

|         |         |                  |                |                                    |
|---------|---------|------------------|----------------|------------------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço:        | Telefone:      | Email:                             |
| PA      | Marabá  | RUA CARAJAS, 106 | (94) 9205-1661 | contabilidade_auxiliar@outlook.com |

|                    |                         |            |
|--------------------|-------------------------|------------|
| 26.077.955/0001-30 | BRUNO ARAUJO DOS PASSOS | R\$ 180,00 |
|--------------------|-------------------------|------------|

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO DE JANELA 18.000BTUS. Especificação: manutenção preventiva em aparelhos de ar condicionados de janela 18.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica se necessario.(BEMFRIQ)

|         |         |                                 |                |                            |
|---------|---------|---------------------------------|----------------|----------------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço:                       | Telefone:      | Email:                     |
| PA      | Marabá  | R NOSSA SENHORA APARECIDA, 1195 | (94) 9185-7690 | bruno.p.araujo@hotmail.com |



Relatório gerado no dia 25/08/2022 14:36:04 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvtrm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%2bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=rb9kODsBJvtrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%252bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%253d

## Item 15: RECARGA DE GÁS DE BEBEDOURO DE COLUNA FREQUENCIA 60HZ

Preço Estimado: R\$ 114,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 114,00

| Quantidade  | Descrição                                             | Observação |
|-------------|-------------------------------------------------------|------------|
| 95 Unidades | RECARGA DE GÁS DE BEBEDOURO DE COLUNA FREQUENCIA 60HZ |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 114,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

Data: 24/09/2021 10:00

Objeto: Registro de Preço para futuro e eventual contratação de empresa para serviços de manutenção de central de ar condicionado para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Aurora do para e suas Secretarias..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Instalação , manutenção central gás - RECARGA DE GÁS DE BEBEDOURO DE COLUNA FREQUENCIA 60HZ

Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:980389

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

CatSer: 22608 - INSTALACAO / MANUTENCAO CENTRAL GAS

Adjudicação: 18/10/2021 17:55

Homologação: 05/11/2021 09:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 55

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------|----------------------------|---------------------------|
|------|----------------------------|---------------------------|

|                    |                                                  |            |
|--------------------|--------------------------------------------------|------------|
| 15.375.259/0001-94 | FENIX COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS LTDA | R\$ 106,00 |
|--------------------|--------------------------------------------------|------------|

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: RECARGA DE GÁS DE BEBEDOURO DE COLUNA FREQUENCIA 60HZ

Estado:  
PACidade:  
ParagominasEndereço:  
R CAFE FILHO, 111Telefone:  
(91) 3031-1559Email:  
unipromed@hotmail.com

|                    |                               |            |
|--------------------|-------------------------------|------------|
| 41.157.999/0001-64 | FERNANDO DE SENA SILVA EIRELI | R\$ 106,00 |
| * VENCEDOR *       |                               |            |

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: RECARGA DE GÁS DE BEBEDOURO DE COLUNA FREQUENCIA 60HZ

Estado:  
PACidade:  
Aurora do ParáEndereço:  
RUA SAO JOAQUIM, 17Telefone:  
(91) 3444-1377Email:  
asstek@uol.com.br

|                    |                                                 |            |
|--------------------|-------------------------------------------------|------------|
| 11.489.784/0001-80 | PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 130,00 |
|--------------------|-------------------------------------------------|------------|

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: RECARGA DE GÁS DE BEBEDOURO DE COLUNA FREQUENCIA 60HZ

Estado:  
PACidade:  
MaritubaEndereço:  
TV ROSA LIMA ALFREDO CALADO, 01Nome de Contato:  
João Batista Lisboa De AlcântaraTelefone:  
(91) 3256-1859Email:  
jparafrio@yahoo.com.br

Relatório gerado no dia 25/08/2022 14:36:04 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvtm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%2bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=rb9kODsBJvtm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%252bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%253d

## Item 16: RECARGA DE GÁS DE BEBEDOURO INDUSTRIAL DUAS OU TRES TORNEIRAS

Preço Estimado: R\$ 136,26 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 136,26

| Quantidade  | Descrição                                                     | Observação |
|-------------|---------------------------------------------------------------|------------|
| 75 Unidades | RECARGA DE GÁS DE BEBEDOURO INDUSTRIAL DUAS OU TRES TORNEIRAS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 136,26

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

18ª Brigada de Infantaria de Fronteira

2ª Companhia de Fronteira

Data: 05/10/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:160153

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/10/2021 16:37

Homologação: 27/10/2021 17:25

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MS

Objeto: O objeto da presente licitação é a contratação de Serviços Manutenção de Bens Móveis, para atender as necessidades da 2ª Companhia de Fronteira.

Descrição: Manutenção de geladeiras e bebedouros - Manutenção de geladeiras e bebedouros MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOURO TIPO INDUSTRIAL (4 OU 3 TORNEIRAS), INCLUINDO SERVIÇO DE CONSERTO DE VAZAMENTO DE GÁS REFRIGERANTE E RECARGA DE GÁS R134 A, FORNECIMENTO DE TERMOSTATO, FORNECIMENTO DE TORNEIRA INOX, LIMPEZA FÍSICA, SUBSTITUIÇÃO DO FILTRO DE ÁGUA, REVISÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICO.

CatSer: 3506 - MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA INICIAL

23.722.593/0001-03 WD ENGENHARIA E MANUTENCAO EIRELI

R\$ 107,57

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Manutenção de geladeiras e bebedouros MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOURO TIPO INDUSTRIAL (4 OU 3 TORNEIRAS), INCLUINDO SERVIÇO DE CONSERTO DE VAZAMENTO DE GÁS REFRIGERANTE E RECARGA DE GÁS R134 A, FORNECIMENTO DE TERMOSTATO, FORNECIMENTO DE TORNEIRA INOX, LIMPEZA FÍSICA, SUBSTITUIÇÃO DO FILTRO DE ÁGUA, REVISÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICO.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MS

Aquidauana

R QUINTINO BOCAIUVA, 1755

(67) 9951-5739

wanderley.dias@gmail.com

34.564.180/0001-56 REFRIMAIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI

R\$ 107,57

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Manutenção de geladeiras e bebedouros MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOURO TIPO INDUSTRIAL (4 OU 3 TORNEIRAS), INCLUINDO SERVIÇO DE CONSERTO DE VAZAMENTO DE GÁS REFRIGERANTE E RECARGA DE GÁS R134 A, FORNECIMENTO DE TERMOSTATO, FORNECIMENTO DE TORNEIRA INOX, LIMPEZA FÍSICA, SUBSTITUIÇÃO DO FILTRO DE ÁGUA, REVISÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICO. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital; O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Não haverá exigência de garantia contratual da execução, pelas razões abaixo justificadas: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, não podendo ser prorrogada.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

RJ

Rio de Janeiro

RUA CARINHANHA, 00950

(21) 8477-8628

10.391.967/0001-03 EFATA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 193,63

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Manutenção de geladeiras e bebedouros MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOURO TIPO INDUSTRIAL (4 OU 3 TORNEIRAS), INCLUINDO SERVIÇO DE CONSERTO DE VAZAMENTO DE GÁS REFRIGERANTE E RECARGA DE GÁS R134 A, FORNECIMENTO DE TERMOSTATO, FORNECIMENTO DE TORNEIRA INOX, LIMPEZA FÍSICA, SUBSTITUIÇÃO DO FILTRO DE ÁGUA, REVISÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICO. \*atendemos rigorosamente todas as exigências do edital validade da proposta 60 dias

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SP

Itaquaquecetuba

R ZAIRE, 25

FERNANDA PROENÇA DOS REIS

(11) 2359-1345

mafercomercial@mafercomercial.com.br



Relatório gerado no dia 25/08/2022 14:36:04 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvrm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%2bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=rb9kODsBJvrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%252bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%253d

## Item 17: RECARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 414,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 414,00

| Quantidade   | Descrição                                     | Observação |
|--------------|-----------------------------------------------|------------|
| 160 Unidades | RECARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 414,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

COMANDO 22ª BDA INF SI

Data: 22/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:160026

Lote/Item: 6/85

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/02/2022 15:33

Homologação: 10/02/2022 15:51

**Objeto:** Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de instalação e manutenção de aparelhos de ar condicionado para atender as necessidades da 22ª Brigada de Infantaria de Selva e Organizações Militares Diretamente Subordinadas de Macapá-AP..

**Descrição:** Ar condicionado - manutenção sistema central - Manutenção corretiva de CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 36.000 BTUS, recarga de gás.

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatSer:** 22454 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL

**Quantidade:** 8

**Unidade:** Unidade

**UF:** AP

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------|----------------------------|---------------------------|
|------|----------------------------|---------------------------|

|                    |                                  |            |
|--------------------|----------------------------------|------------|
| 06.140.972/0001-68 | WILSON E ROCHA REFRIGERACAO LTDA | R\$ 322,00 |
|--------------------|----------------------------------|------------|

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Manutenção corretiva de CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 36.000 BTUS, recarga de gás.

**Estado:**

AP

**Cidade:**

Macapá

**Endereço:**

R SANTOS DUMONT, 320

**Telefone:**

(96) 3225-4592

|                    |                         |            |
|--------------------|-------------------------|------------|
| 37.852.452/0001-01 | ALDV REFRIGERACOES LTDA | R\$ 460,00 |
|--------------------|-------------------------|------------|

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Manutenção corretiva de CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 36.000 BTUS, recarga de gás.

**Estado:**

AP

**Cidade:**

Santana

**Endereço:**

TRAVESSA 22, 1306

**Telefone:**

(96) 9192-8674

**Email:**

andrem749@gmail.com

|                    |                         |            |
|--------------------|-------------------------|------------|
| 23.425.740/0001-75 | H. M. DE ALMEIDA EIRELI | R\$ 460,00 |
|--------------------|-------------------------|------------|

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Manutenção corretiva de CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 36.000 BTUS, recarga de gás.

**Estado:**

AP

**Cidade:**

Macapá

**Endereço:**

R HILDEMAR MAIA, 2981

**Telefone:**

(96) 9119-9253/ (96) 3223-4973

**Email:**

friotec.mcp@bol.com.br



Relatório gerado no dia 25/08/2022 14:36:04 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvrm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%2bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=rb9kODsBJvrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%252bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%253d

## Item 18: RECARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 414,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 414,00

| Quantidade   | Descrição                                     | Observação |
|--------------|-----------------------------------------------|------------|
| 160 Unidades | RECARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 414,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

COMANDO 22ª BDA INF SI

Data: 22/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:160026

Lote/Item: 6/85

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/02/2022 15:33

Homologação: 10/02/2022 15:51

**Objeto:** Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de instalação e manutenção de aparelhos de ar condicionado para atender as necessidades da 22ª Brigada de Infantaria de Selva e Organizações Militares Diretamente Subordinadas de Macapá-AP..

**Descrição:** Ar condicionado - manutenção sistema central - Manutenção corretiva de CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 36.000 BTUS, recarga de gás.

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatSer:** 22454 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL

**Quantidade:** 8

**Unidade:** Unidade

**UF:** AP

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------|----------------------------|---------------------------|
|------|----------------------------|---------------------------|

|                    |                                  |            |
|--------------------|----------------------------------|------------|
| 06.140.972/0001-68 | WILSON E ROCHA REFRIGERACAO LTDA | R\$ 322,00 |
|--------------------|----------------------------------|------------|

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Manutenção corretiva de CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 36.000 BTUS, recarga de gás.

**Estado:**

AP

**Cidade:**

Macapá

**Endereço:**

R SANTOS DUMONT, 320

**Telefone:**

(96) 3225-4592

|                    |                         |            |
|--------------------|-------------------------|------------|
| 37.852.452/0001-01 | ALDV REFRIGERACOES LTDA | R\$ 460,00 |
|--------------------|-------------------------|------------|

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Manutenção corretiva de CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 36.000 BTUS, recarga de gás.

**Estado:**

AP

**Cidade:**

Santana

**Endereço:**

TRAVESSA 22, 1306

**Telefone:**

(96) 9192-8674

**Email:**

andrem749@gmail.com

|                    |                         |            |
|--------------------|-------------------------|------------|
| 23.425.740/0001-75 | H. M. DE ALMEIDA EIRELI | R\$ 460,00 |
|--------------------|-------------------------|------------|

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Manutenção corretiva de CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 36.000 BTUS, recarga de gás.

**Estado:**

AP

**Cidade:**

Macapá

**Endereço:**

R HILDEMAR MAIA, 2981

**Telefone:**

(96) 9119-9253/ (96) 3223-4973

**Email:**

friotec.mcp@bol.com.br



Relatório gerado no dia 25/08/2022 14:36:04 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvrm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%2bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=rb9kODsBJvrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%252bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%253d

## Item 19: RECARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 424,78 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 424,78

| Quantidade   | Descrição                                     | Observação |
|--------------|-----------------------------------------------|------------|
| 110 Unidades | RECARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 424,78

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

COMANDO 22ª BDA INF SI

Data: 22/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:160026

Lote/Item: 5/69

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/02/2022 15:33

Homologação: 10/02/2022 15:51

**Objeto:** Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de instalação e manutenção de aparelhos de ar condicionado para atender as necessidades da 22ª Brigada de Infantaria de Selva e Organizações Militares Diretamente Subordinadas de Macapá-AP..

**Descrição:** Ar condicionado - manutenção sistema central - Manutenção corretiva de CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 30.000 BTUS, recarga de gás.

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatSer:** 22454 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL

**Quantidade:** 8

**Unidade:** Unidade

**UF:** AP

| CNPJ                                                                                         |           | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR       |                                | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------------------------|--------------------------------|---------------------------|--|
| 06.140.972/0001-68                                                                           |           | WILSON E ROCHA REFRIGERACAO LTDA |                                | R\$ 331,33                |  |
| * VENCEDOR *                                                                                 |           |                                  |                                |                           |  |
| Marca: Marca não informada                                                                   |           |                                  |                                |                           |  |
| Fabricante: Fabricante não informado                                                         |           |                                  |                                |                           |  |
| Descrição: Manutenção corretiva de CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 30.000 BTUS, recarga de gás. |           |                                  |                                |                           |  |
| Estado:                                                                                      | Cidade:   | Endereço:                        | Telefone:                      |                           |  |
| AP                                                                                           | Macapá    | R SANTOS DUMONT, 320             | (96) 3225-4592                 |                           |  |
| 23.425.740/0001-75                                                                           |           | H. M. DE ALMEIDA EIRELI          |                                | R\$ 470,00                |  |
| Marca: Marca não informada                                                                   |           |                                  |                                |                           |  |
| Fabricante: Fabricante não informado                                                         |           |                                  |                                |                           |  |
| Descrição: Manutenção corretiva de CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 30.000 BTUS, recarga de gás. |           |                                  |                                |                           |  |
| Estado:                                                                                      | Cidade:   | Endereço:                        | Telefone:                      | Email:                    |  |
| AP                                                                                           | Macapá    | R HILDEMAR MAIA, 2981            | (96) 9119-9253/ (96) 3223-4973 | friotec.mcp@bol.com.br    |  |
| 11.121.384/0001-17                                                                           |           | N. S. FEITOZA ARAUJO             |                                | R\$ 473,00                |  |
| Marca: Marca não informada                                                                   |           |                                  |                                |                           |  |
| Fabricante: Fabricante não informado                                                         |           |                                  |                                |                           |  |
| Descrição: Manutenção corretiva de CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 30.000 BTUS, recarga de gás. |           |                                  |                                |                           |  |
| Estado:                                                                                      | Cidade:   | Endereço:                        | Telefone:                      | Email:                    |  |
| CE                                                                                           | Fortaleza | R ALFREDO MAMEDE, 617            | (85) 8750-6369                 | nsfeitoza@yahoo.com.br    |  |



Relatório gerado no dia 25/08/2022 14:36:04 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvrm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%2bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=rb9kODsBJvrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%252bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%253d

## Item 20: RECARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR DE 30000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 481,11 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 481,11

| Quantidade   | Descrição                                     | Observação |
|--------------|-----------------------------------------------|------------|
| 110 Unidades | RECARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR DE 30000 BTUS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 481,11

|                                                                                                                                                                                                                                      |                                                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA                                                                                                                                                                                 | <b>Data:</b> 24/09/2021 10:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preço para futuro e eventual contratação de empresa para serviços de manutenção de central de ar condicionado para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Aurora do para e suas Secretarias.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Instalação , manutenção central gás - RECARGA DE GAS DE FREEZER HORIZONTAL FREQUENCIA DE 60HZ                                                                                                                      | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatSer:</b> 22608 - INSTALACAO / MANUTENCAO CENTRAL GAS                                                                                                                                                                           | <b>Identificação:</b> N°Pregão:302021 / UASG:980389 |
|                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Lote/Item:</b> /27                               |
|                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Adjudicação:</b> 18/10/2021 17:55                |
|                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Homologação:</b> 05/11/2021 09:30                |
|                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Quantidade:</b> 50                               |
|                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                      | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                     | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 41.597.679/0001-25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | DEUS PROVERA- INSTALACAO E MANUTENCAO DE CENTRAIS DE AR EIRELI | R\$ 480,00                |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> RECARGA DE GAS DE FREEZER HORIZONTAL FREQUENCIA DE 60HZ<br><b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Tomé-Açu <b>Endereço:</b> RUA PROJETADA I, S/N <b>Telefone:</b> (91) 9100-0000 <b>Email:</b> ig@gmail.com                                  |                                                                |                           |
| 34.008.992/0001-15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | NFS MONTEIRO SOLUCOES TECH LTDA                                | R\$ 480,00                |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> RECARGA DE GAS DE FREEZER HORIZONTAL FREQUENCIA DE 60HZ<br><b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Belém <b>Endereço:</b> PASSAGEM JOSE LEAL MARTINS, 585 <b>Telefone:</b> (91) 9206-5919 <b>Email:</b> fsasolucoes8@gmail.com                |                                                                |                           |
| 41.157.999/0001-64                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | FERNANDO DE SENA SILVA EIRELI                                  | R\$ 483,33                |
| <b>* VENCEDOR *</b><br><b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> RECARGA DE GAS DE FREEZER HORIZONTAL FREQUENCIA DE 60HZ<br><b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Aurora do Pará <b>Endereço:</b> RUA SAO JOAQUIM, 17 <b>Telefone:</b> (91) 3444-1377 <b>Email:</b> asstek@uol.com.br |                                                                |                           |



Item 21: RECARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR DE 9000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 400,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 400,00

| Quantidade   | Descrição                                    | Observação |
|--------------|----------------------------------------------|------------|
| 220 Unidades | RECARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR DE 9000 BTUS |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 400,00

|                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|
| Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA<br>EMBRAPA FLORESTAS/COLOMBO/PR                                                                                                                                                                                                            | Data: 01/12/2021 00:00                                         |
| Objeto: Manutenção corretiva de ar condicionado.                                                                                                                                                                                                                                              | Modalidade: Dispensa de Licitação                              |
| Descrição: AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL - MANUTENÇÃO DO AR CONDICIONADO DE 18.000 DO MUSEU DE OLIGOQUETAS, CONTEMPLANDO:- RECARGA DE GÁS REFRIGERANTE - FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA HIGIENIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS-TESTES GERAIS DE FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO | SRP: NÃO                                                       |
| CatSer: 22454 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL                                                                                                                                                                                                                                  | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 78/2021 / UASG: 135028 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Lote/Item: 2/1                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Ata: N/A                                                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br                        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Quantidade: 1                                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: UNIDADE                                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UF: PR                                                         |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                           | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL                                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|------------------------------------------------------------|
| 25.093.351/0001-15<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                             | SOLVE CLIMATIZACAO LTDA    | R\$ 400,00                                                 |
| Marca: Marca não informada                                                                                                                                                                                                                     |                            |                                                            |
| Fabricante: Fabricante não informado                                                                                                                                                                                                           |                            |                                                            |
| Descrição: MANUTENÇÃO DO AR CONDICIONADO DE 18.000 DO MUSEU DE OLIGOQUETAS, CONTEMPLANDO:- RECARGA DE GÁS REFRIGERANTE - FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA HIGIENIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS-TESTES GERAIS DE FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO |                            |                                                            |
| Estado: PR                                                                                                                                                                                                                                     | Cidade: Curitiba           | Endereço: RUA RODOLPHO SENFF, 700                          |
|                                                                                                                                                                                                                                                |                            | Telefone: (41) 3039-1643 / (41) 9808-8118 / (41) 3039-1643 |
|                                                                                                                                                                                                                                                |                            | Email: kkag@terra.com.br                                   |



## Item 22: RECARGA DE GÁS DE FREEZER HORIZONTAL FREQUENCIA DE 60HZ

Preço Estimado: R\$ 505,59 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 505,59

| Quantidade  | Descrição                                               | Observação |
|-------------|---------------------------------------------------------|------------|
| 55 Unidades | RECARGA DE GÁS DE FREEZER HORIZONTAL FREQUENCIA DE 60HZ |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 505,59

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORO

Data: 11/10/2021 09:00

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação, desinstalação, manutenção (corretivo-preventiva), recarga de gás com fornecimento de equipamentos, ferramentas e mão de obra especializada em aparelhos de refrigeração e climatização (condicionadores de ar, geladeiras freezers, bebedouros)..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:602021 / UASG:981759**Lote/Item:** 1/28**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 43**Unidade:** Unidade**UF:** RN

**Descrição:** Ar condicionado - manutenção de aparelhos de parede - Manutenção corretiva em aparelhos de ar condicionado tipo PISO TETO com capacidade de 60.000 BTU/H, Remoção do equipamento, desmontagem completa do equipamento, lubrificação de peças, lavagem de gabinete evaporador, lavagem de gabinete condensador, lavagem de bandeja de dreno, lavagem da serpentina evaporador, lavagem da serpentina condensador, teste de placa eletrônica evaporador e componentes, teste de sensores ambiente e degelo. (Serpentina), montagem e testagem do equipamento, processo de enceramento e evaporador, e recarga de gás quando necessário (mão de obra para serviços gerais).

**CatSer:** 3492 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA INICIAL

29.089.898/0001-06 ADNA CLEIDE SENA DE BRITO

R\$ 478,66

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** 0115778 - Manutenção corretiva em aparelhos de ar condicionado tipo PISO TETO com capacidade de 60.000 BTU/H, Remoção do equipamento, desmontagem completa do equipamento, lubrificação de peças, lavagem de gabinete evaporador, lavagem de gabinete condensador, lavagem de bandeja de dreno, lavagem da serpentina evaporador, lavagem da serpentina condensador, teste de placa eletrônica evaporador e componentes, teste de sensores ambiente e degelo. (Serpentina), montagem e testagem do equipamento, processo de enceramento e evaporador, e recarga de gás quando necessário (mão de obra para serviços gerais).

|                      |                           |                                            |                                    |                                              |
|----------------------|---------------------------|--------------------------------------------|------------------------------------|----------------------------------------------|
| <b>Estado:</b><br>RN | <b>Cidade:</b><br>Mossoró | <b>Endereço:</b><br>R FELIPE CAMARAO, 3605 | <b>Telefone:</b><br>(84) 3314-0729 | <b>Email:</b><br>maykoncontador2@hotmail.com |
|----------------------|---------------------------|--------------------------------------------|------------------------------------|----------------------------------------------|

28.481.717/0001-11 S DA G GOMES

R\$ 505,59

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Manutenção corretiva em aparelhos de ar condicionado tipo PISO TETO com capacidade de 60.000 BTU/H, Remoção do equipamento, desmontagem completa do equipamento, lubrificação de peças, lavagem de gabinete evaporador, lavagem de gabinete condensador, lavagem de bandeja de dreno, lavagem da serpentina evaporador, lavagem da serpentina condensador, teste de placa eletrônica evaporador e componentes, teste de sensores ambiente e degelo. (Serpentina), montagem e testagem do equipamento, processo de enceramento e evaporador, e recarga de gás quando necessário (mão de obra para serviços gerais).

|                      |                            |                                                 |                                    |                                          |
|----------------------|----------------------------|-------------------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------------|
| <b>Estado:</b><br>PI | <b>Cidade:</b><br>Teresina | <b>Endereço:</b><br>R JOAO CORDEIRO LOPES, 2550 | <b>Telefone:</b><br>(86) 9999-9999 | <b>Email:</b><br>samuelguia_@hotmail.com |
|----------------------|----------------------------|-------------------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------------|

23.507.913/0001-02 SUBZERO INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIRELI

R\$ 532,51

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Manutenção corretiva em aparelhos de ar condicionado tipo PISO TETO com capacidade de 60.000 BTU/H, Remoção do equipamento, desmontagem completa do equipamento, lubrificação de peças, lavagem de gabinete evaporador, lavagem de gabinete condensador, lavagem de bandeja de dreno, lavagem da serpentina evaporador, lavagem da serpentina condensador, teste de placa eletrônica evaporador e componentes, teste de sensores ambiente e degelo. (Serpentina), montagem e testagem do equipamento, processo de enceramento e evaporador, e recarga de gás quando necessário (mão de obra para serviços gerais).

|                      |                          |                                                     |                                    |                                          |
|----------------------|--------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------------|
| <b>Estado:</b><br>AM | <b>Cidade:</b><br>Manaus | <b>Endereço:</b><br>RUA GALILEIA (COM J M DEU), 328 | <b>Telefone:</b><br>(92) 9364-3889 | <b>Email:</b><br>edvan.penha@hotmail.com |
|----------------------|--------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------------|



Relatório gerado no dia 25/08/2022 14:36:04 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvrm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%2bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=rb9kODsBJvrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%252bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%253d

## Item 23: RECARGA DE GÁS DE GELADEIRA CONVENCIONAL FREQUENCIA 60HZ

Preço Estimado: R\$ 348,86 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 348,86

| Quantidade  | Descrição                                                | Observação |
|-------------|----------------------------------------------------------|------------|
| 85 Unidades | RECARGA DE GÁS DE GELADEIRA CONVENCIONAL FREQUENCIA 60HZ |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 348,86

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORO

Data: 11/10/2021 09:00

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação, desinstalação, manutenção (corretivo-preventiva), recarga de gás com fornecimento de equipamentos, ferramentas e mão de obra especializada em aparelhos de refrigeração e climatização (condicionadores de ar, geladeiras freezers, bebedouros)..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:602021 / UASG:981759**Lote/Item:** 1/12**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 685**Unidade:** Unidade**UF:** RN

**Descrição:** **Manutenção de geladeiras e bebedouros** - Serviço de recarga de gás em bebedouros industrial, bebedouro do tipo gela água de coluna ou de mesa, incluído mão de obra e o fornecimento de gás R-134A.

**CatSer:** 3506 - MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------|----------------------------|---------------------------|
|------|----------------------------|---------------------------|

29.089.898/0001-06 ADNA CLEIDE SENA DE BRITO

R\$ 330,28

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** 0116329 - Serviço de recarga de gás em bebedouros industrial, bebedouro do tipo gela água de coluna ou de mesa, incluído mão de obra e o fornecimento de gás R-134A. CATSER: 350- 6

|                      |                           |                                            |                                    |                                              |
|----------------------|---------------------------|--------------------------------------------|------------------------------------|----------------------------------------------|
| <b>Estado:</b><br>RN | <b>Cidade:</b><br>Mossoró | <b>Endereço:</b><br>R FELIPE CAMARAO, 3605 | <b>Telefone:</b><br>(84) 3314-0729 | <b>Email:</b><br>maykoncontador2@hotmail.com |
|----------------------|---------------------------|--------------------------------------------|------------------------------------|----------------------------------------------|

28.481.717/0001-11 S DA G GOMES

R\$ 348,86

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Serviço de recarga de gás em bebedouros industrial, bebedouro do tipo gela água de coluna ou de mesa, incluído mão de obra e o fornecimento de gás R-134A.

|                      |                            |                                                 |                                    |                                          |
|----------------------|----------------------------|-------------------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------------|
| <b>Estado:</b><br>PI | <b>Cidade:</b><br>Teresina | <b>Endereço:</b><br>R JOAO CORDEIRO LOPES, 2550 | <b>Telefone:</b><br>(86) 9999-9999 | <b>Email:</b><br>samuelguia_@hotmail.com |
|----------------------|----------------------------|-------------------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------------|

23.507.913/0001-02 SUBZERO INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIRELI

R\$ 367,44

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Serviço de recarga de gás em bebedouros industrial, bebedouro do tipo gela água de coluna ou de mesa, incluído mão de obra e o fornecimento de gás R-134A.

|                      |                          |                                                     |                                    |                                          |
|----------------------|--------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------------|
| <b>Estado:</b><br>AM | <b>Cidade:</b><br>Manaus | <b>Endereço:</b><br>RUA GALILEIA (COM J M DEU), 328 | <b>Telefone:</b><br>(92) 9364-3889 | <b>Email:</b><br>edvan.penha@hotmail.com |
|----------------------|--------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------------|



Relatório gerado no dia 25/08/2022 14:36:04 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvrm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%2bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=rb9kODsBJvrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%252bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%253d

## Item 24: RECARGA DE GÁS DE GELADEIRA FROST FREE FREQUENCIA 60HZ

Preço Estimado: R\$ 500,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 500,00

| Quantidade  | Descrição                                              | Observação |
|-------------|--------------------------------------------------------|------------|
| 95 Unidades | RECARGA DE GÁS DE GELADEIRA FROST FREE FREQUENCIA 60HZ |            |

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 500,00

Órgão: ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

Prefeitura Municipal de Platina/SP

Data: 31/01/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Objeto: INSTALAÇÃO E/OU MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE ARES-CONDICIONADOS, MÁQUINAS DE LAVAR ROUPAS, GELADEIRAS E FREEZERS NO SETOR DE OBRAS E SERVIÇOS.

Identificação: 1712022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Descrição: RECARGA DE GÁS - RECARGA DE GÁS | INSTALAÇÃO E/OU MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE ARES-CONDICIONADOS, MÁQUINAS DE LAVAR ROUPAS, GELADEIRAS E FREEZERS NO SETOR DE OBRAS E SERVIÇOS.

Fonte: [www.transparencia.platina.sp.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2](http://www.transparencia.platina.sp.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2)

Quantidade: 1

Unidade: SER

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

27.651.316/0001-08 PAULO APARECIDO DE BRITO SOUSA 25505875882

R\$ 500,00

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

Platina

Endereço:

RUA JOAO DE SOUZA MARTINS, 349

Telefone:

(18) 9624-3493

Email:

atn220575@gmail.com



Relatório gerado no dia 25/08/2022 14:36:04 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvtm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%2bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rb9kODsBJvtm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%252bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%253d)

token=rb9kODsBJvtm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%252bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%253d

## Item 25: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 223,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 223,33

| Quantidade   | Descrição                                                       | Observação |
|--------------|-----------------------------------------------------------------|------------|
| 135 Unidades | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 223,33

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

**Data:** 15/06/2022 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:642022 / UASG:120633  
**Lote/Item:** 2/25  
**Ata:** [Link Ata](#)

**Objeto:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva de sistemas e aparelhos de ar condicionado e equipamentos acessórios instalados no Grupamento de Apoio de São Paulo e Unidades Apoiadas..

**Descrição:** Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - Serviço de manutenção preventiva de aparelho de Ar condicionado do tipo Central de capacidade superior a 5 TR, com fornecimento de material e de mão de obra, com complemento da carga de gás, compreendendo a limpeza geral do equipamento, as demais atividades periódicas previstas na NBR 13.971 e eventuais ações corretivas, destacando dentre elas as seguintes: verificar e reparar a isolamento térmica dos tubos com Isotubo antichamas e fitas PVC; realizar teste de pressão no aparelho; verificar e corrigir vibrações, ruídos, tanto da Evaporadora quanto da Condensadora, motores e compressor; corrigir pequenos vazamentos; verificar o funcionamento e, se necessária, a substituição de sensores de temperatura; realizar pequenas soldas e aplicação de antibactericida. A frequência dos serviços deverá atender ao previsto no item 9.1 do Temo de Referência e deverão estar listadas no respectivo PMOC a ser elaborado pela empresa contratada. Serviço a ser realizado nos aparelhos da localização B, conforme indicado no Apêndice 2: Av. Olavo Fontoura nº 1.400, Santana, São Paulo – SP, CEP: 02012-021

**Adjudicação:** 07/07/2022 14:52  
**Homologação:** 07/07/2022 14:59  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 48  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SP

**CatSer:** 2771 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA INICIAL

24.689.593/0001-03 ARKTEK ENGENHARIA E REFRIGERACAO EIRELI

R\$ 140,00

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Serviço de manutenção preventiva de aparelho de Ar condicionado do tipo Central de capacidade superior a 5 TR, com fornecimento de material e d e mão de obra, com complemento da carga de gás, compreendendo a limpeza geral do equipamento, as demais atividades periódicas previstas na NBR 13.971 e eventuais ações corretivas, destacando dentre elas as seguintes: verificar e reparar a isolamento térmica dos tubos com Isotubo antichamas e fitas PVC; realiza r teste de pressão no aparelho; verificar e corrigir vibrações, ruídos, tanto da Evaporadora quanto da Condensadora, motores e compressor; corrigir pequenos va zamentos; verificar o funcionamento e, se necessária, a substituição de sensores de temperatura; realizar pequenas soldas e aplicação de antibactericida. A fre quência dos serviços deverá atender ao previsto no item 9.1 do Temo de Referência e deverão estar listadas no respectivo PMOC a ser elaborado pela empresa contratada. Serviço a ser realizado nos aparelhos da localização B, conforme indicado no Apêndice 2: Av. Olavo Fontoura nº 1.400, Santana, São Paulo – SP, CE P: 02012-021

**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

DF Brasília TRECHO SIA TRECHO 5 LOTE 05 A 35 LOJA, 226

**Telefone:**

(61) 3532-4166 / (61) 8250-7959 / (63) 3532-4166

**Email:**

atendimento@arktek1.com.br

22.718.140/0001-32 DELSON ALCANTARA DE ARAUJO 10352598778

R\$ 198,99

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Serviço de manutenção preventiva de aparelho de Ar condicionado do tipo Central de capacidade superior a 5 TR, com fornecimento de material e d e mão de obra, com complemento da carga de gás, compreendendo a limpeza geral do equipamento, as demais atividades periódicas previstas na NBR 13.971 e eventuais ações corretivas, destacando dentre elas as seguintes: verificar e reparar a isolamento térmica dos tubos com Isotubo antichamas e fitas PVC; realiza r teste de pressão no aparelho; verificar e corrigir vibrações, ruídos, tanto da Evaporadora quanto da Condensadora, motores e compressor; corrigir pequenos va zamentos; verificar o funcionamento e, se necessária, a substituição de sensores de temperatura; realizar pequenas soldas e aplicação de antibactericida. A fre quência dos serviços deverá atender ao previsto no item 9.1 do Temo de Referência e deverão estar listadas no respectivo PMOC a ser elaborado pela empresa contratada. Serviço a ser realizado nos aparelhos da localização B, conforme indicado no Apêndice 2: Av. Olavo Fontoura nº 1.400, Santana, São Paulo – SP, CE P: 02012-021

**Estado:**

RJ

**Cidade:**

Duque de Caxias

**Endereço:**

RUA FATIMA, S/N

**Telefone:**

(21) 9142-0025

04.743.858/0001-05 MPE ENGENHARIA E SERVICOS S/A

R\$ 330,99



Relatório gerado no dia 25/08/2022 14:36:04 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvrm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%2bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=rb9kODsBJvrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%252bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%253d

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Serviço de manutenção preventiva de aparelho de Ar condicionado do tipo Central de capacidade superior a 5 TR, com fornecimento de material e mão de obra, com complemento da carga de gás, compreendendo a limpeza geral do equipamento, as demais atividades periódicas previstas na NBR 13.971 e eventuais ações corretivas, destacando dentre elas as seguintes: verificar e reparar a isolamento térmica dos tubos com Isotubo antichamas e fitas PVC; realizar teste de pressão no aparelho; verificar e corrigir vibrações, ruídos, tanto da Evaporadora quanto da Condensadora, motores e compressor; corrigir pequenos vazamentos; verificar o funcionamento e, se necessária, a substituição de sensores de temperatura; realizar pequenas soldas e aplicação de antibactericida. A frequência dos serviços deverá atender ao previsto no item 9.1 do Termo de Referência e deverão estar listadas no respectivo PMOC a ser elaborado pela empresa contratada. Serviço a ser realizado nos aparelhos da localização B, conforme indicado no Apêndice 2: Av. Olavo Fontoura nº 1.400, Santana, São Paulo – SP, CEP: 02012-021.

|                |                |                             |                                 |                  |                                     |
|----------------|----------------|-----------------------------|---------------------------------|------------------|-------------------------------------|
| <b>Estado:</b> | <b>Cidade:</b> | <b>Endereço:</b>            | <b>Nome de Contato:</b>         | <b>Telefone:</b> | <b>Email:</b>                       |
| RJ             | Rio de Janeiro | R SAO FRANCISCO XAVIER, 603 | PAULO EMILIO MORAES DE OLIVEIRA | (21) 3961-8440   | paulo.oliveira@mpeengenharia.com.br |



## Item 26: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 267,18 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 267,18

| Quantidade   | Descrição                                                       | Observação |
|--------------|-----------------------------------------------------------------|------------|
| 125 Unidades | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 267,18

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

**Objeto:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva de sistemas e aparelhos de ar condicionado e equipamentos acessórios instalados no Grupamento de Apoio de São Paulo e Unidades Apoiadas..

**Descrição:** Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - Serviço de manutenção preventiva de aparelho de Ar condicionado do tipo Central de capacidade superior a 5 TR, com fornecimento de material e de mão de obra, com complemento da carga de gás, compreendendo a limpeza geral do equipamento, as demais atividades periódicas previstas na NBR 13.971 e eventuais ações corretivas, destacando dentre elas as seguintes: verificar e reparar a isolamento térmica dos tubos com Isotubo antichamas e fitas PVC; realizar teste de pressão no aparelho; verificar e corrigir vibrações, ruídos, tanto da Evaporadora quanto da Condensadora, motores e compressor; corrigir pequenos vazamentos; verificar o funcionamento e, se necessária, a substituição de sensores de temperatura; realizar pequenas soldas e aplicação de antibactericida. A frequência dos serviços deverá atender ao previsto no item 9.1 do Temo de Referência e deverão estar listadas no respectivo PMOC a ser elaborado pela empresa contratada. Serviço a ser realizado nos aparelhos da localização I, conforme indicado no Apêndice 2.

**CatSer:** 2771 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

**Data:** 15/06/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:642022 / UASG:120633

**Lote/Item:** 9/156

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 07/07/2022 14:56

**Homologação:** 07/07/2022 15:05

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 132

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA INICIAL

22.718.140/0001-32 DELSON ALCANTARA DE ARAUJO 10352598778

R\$ 198,99

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Serviço de manutenção preventiva de aparelho de Ar condicionado do tipo Central de capacidade superior a 5 TR, com fornecimento de material e d e mão de obra, com complemento da carga de gás, compreendendo a limpeza geral do equipamento, as demais atividades periódicas previstas na NBR 13.971 e eventuais ações corretivas, destacando dentre elas as seguintes: verificar e reparar a isolamento térmica dos tubos com Isotubo antichamas e fitas PVC; realiza r teste de pressão no aparelho; verificar e corrigir vibrações, ruídos, tanto da Evaporadora quanto da Condensadora, motores e compressor; corrigir pequenos va zamentos; verificar o funcionamento e, se necessária, a substituição de sensores de temperatura; realizar pequenas soldas e aplicação de antibactericida. A fre quência dos serviços deverá atender ao previsto no item 9.1 do Temo de Referência e deverão estar listadas no respectivo PMOC a ser elaborado pela empresa contratada. Serviço a ser realizado nos aparelhos da localização I, conforme indicado no Apêndice 2.

**Estado:**  
RJ

**Cidade:**  
Duque de Caxias

**Endereço:**  
RUA FATIMA, S/N

**Telefone:**  
(21) 9142-0025

24.689.593/0001-03 ARKTEK ENGENHARIA E REFRIGERACAO EIRELI

R\$ 275,00

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Serviço de manutenção preventiva de aparelho de Ar condicionado do tipo Central de capacidade superior a 5 TR, com fornecimento de material e d e mão de obra, com complemento da carga de gás, compreendendo a limpeza geral do equipamento, as demais atividades periódicas previstas na NBR 13.971 e eventuais ações corretivas, destacando dentre elas as seguintes: verificar e reparar a isolamento térmica dos tubos com Isotubo antichamas e fitas PVC; realiza r teste de pressão no aparelho; verificar e corrigir vibrações, ruídos, tanto da Evaporadora quanto da Condensadora, motores e compressor; corrigir pequenos va zamentos; verificar o funcionamento e, se necessária, a substituição de sensores de temperatura; realizar pequenas soldas e aplicação de antibactericida. A fre quência dos serviços deverá atender ao previsto no item 9.1 do Temo de Referência e deverão estar listadas no respectivo PMOC a ser elaborado pela empresa contratada. Serviço a ser realizado nos aparelhos da localização I, conforme indicado no Apêndice 2.

**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**  
DF Brasília TRECHO SIA TRECHO 5 LOTE 05 A 35 LOJA, 226

**Telefone:**  
(61) 3532-4166 / (61) 8250-7959 / (63) 3532-4166

**Email:**  
atendimento@arktek1.com.br

04.743.858/0001-05 MPE ENGENHARIA E SERVICOS S/A

R\$ 327,55



Relatório gerado no dia 25/08/2022 14:36:04 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvrm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%2bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rb9kODsBJvrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%252bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%253d)

token=rb9kODsBJvrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%252bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%253d

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Serviço de manutenção preventiva de aparelho de Ar condicionado do tipo Central de capacidade superior a 5 TR, com fornecimento de material e mão de obra, com complemento da carga de gás, compreendendo a limpeza geral do equipamento, as demais atividades periódicas previstas na NBR 13.971 e eventuais ações corretivas, destacando dentre elas as seguintes: verificar e reparar a isolamento térmica dos tubos com Isotubo antichamas e fitas PVC; realizar teste de pressão no aparelho; verificar e corrigir vibrações, ruídos, tanto da Evaporadora quanto da Condensadora, motores e compressor; corrigir pequenos vazamentos; verificar o funcionamento e, se necessária, a substituição de sensores de temperatura; realizar pequenas soldas e aplicação de antibactericida. A frequência dos serviços deverá atender ao previsto no item 9.1 do Termo de Referência e deverão estar listadas no respectivo PMOC a ser elaborado pela empresa contratada. Serviço a ser realizado nos aparelhos da localização I, conforme indicado no Apêndice 2.

|                |                |                             |                                 |                  |                                     |
|----------------|----------------|-----------------------------|---------------------------------|------------------|-------------------------------------|
| <b>Estado:</b> | <b>Cidade:</b> | <b>Endereço:</b>            | <b>Nome de Contato:</b>         | <b>Telefone:</b> | <b>Email:</b>                       |
| RJ             | Rio de Janeiro | R SAO FRANCISCO XAVIER, 603 | PAULO EMILIO MORAES DE OLIVEIRA | (21) 3961-8440   | paulo.oliveira@mpeengenharia.com.br |



## Item 27: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 391,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 391,33

| Quantidade  | Descrição                                                       | Observação |
|-------------|-----------------------------------------------------------------|------------|
| 90 Unidades | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 391,33

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
FUNDAÇÃO PARAPAZ

**Data:** 26/04/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Contratação de empresa especializada nos serviços de manutenção de APARELHOS DE AR CONDICIONADO, para atender as necessidades da Sede e os polos da Fundação Paráraz, conforme especificações, estimativas de quantidades e valores contidos do Anexo I (Termo de Referência) deste Edital e seus Anexos..

**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:62022 / UASG:926516**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Ar condicionado - manutenção sistema central - Serviço de manutenção preventiva e corretiva de aparelho de ar condicionado tipo split piso teto, capacidade nominal 60.000 BTUs/h.

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 16**CatSer:** 22454 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------|----------------------------|---------------------------|
|------|----------------------------|---------------------------|

37.414.126/0001-12 CLIMASEG COMERCIO E SERVICO LTDA

R\$ 324,00

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Fornecimento de serviços de manutenção preventiva e corretiva de APARELHOS DE AR CONDICIONADO, para atender as necessidades da Sede e dos polos da Fundação Paráraz. Serviço de manutenção preventiva e corretiva de aparelho de ar condicionado tipo split piso teto, capacidade nominal 60.000 BTUs/h.

|                |                |                    |                  |                              |
|----------------|----------------|--------------------|------------------|------------------------------|
| <b>Estado:</b> | <b>Cidade:</b> | <b>Endereço:</b>   | <b>Telefone:</b> | <b>Email:</b>                |
| PA             | Benevides      | RUA NOVA UNIAO, 17 | (91) 8020-0850   | in9contabilidade01@gmail.com |

44.818.804/0001-78 J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA

R\$ 350,00

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Serviço de manutenção preventiva e corretiva de aparelho de ar condicionado tipo split piso teto, capacidade nominal 60.000 BTUs/h.

|                |                |                      |                                   |                         |
|----------------|----------------|----------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| <b>Estado:</b> | <b>Cidade:</b> | <b>Endereço:</b>     | <b>Telefone:</b>                  | <b>Email:</b>           |
| PA             | Belém          | PASSAGEM DA LUTA, 22 | (91) 8500-0565 / (0000) 0000-0000 | needservice75@gmail.com |

26.904.546/0001-60 CINTIA SILVA DA COSTA

R\$ 500,00

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Serviço de manutenção preventiva e corretiva de aparelho de ar condicionado tipo split piso teto, capacidade nominal 60.000 BTUs/h.

|                |                |                   |                  |                        |
|----------------|----------------|-------------------|------------------|------------------------|
| <b>Estado:</b> | <b>Cidade:</b> | <b>Endereço:</b>  | <b>Telefone:</b> | <b>Email:</b>          |
| PA             | Belém          | TV SAO ROQUE, 568 | (91) 8831-3533   | cscosta-10@hotmail.com |



Relatório gerado no dia 25/08/2022 14:36:04 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvtm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%2bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=rb9kODsBJvtm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%252bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%253d

## Item 28: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR DE 30000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 360,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 360,00

| Quantidade  | Descrição                                                       | Observação |
|-------------|-----------------------------------------------------------------|------------|
| 90 Unidades | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR DE 30000 BTUS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 360,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA  
Instituto Nacional do Semi-árido Celso Furtado

**Data:** 09/11/2021 09:40**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:72021 / UASG:240114**Lote/Item:** 2/9**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** UNIDADE**UF:** PB

**Objeto:** Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, instalação e desinstalação em equipamentos condicionadores de ar e de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de câmaras frias, suprimindo demanda do Instituto Nacional do Semiárido (INSA), na cidade de Campina Grande-PB, incluindo materiais de limpeza e reposição de peças, exceto compressor..

**Descrição:** Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede - Serviço de manutenção preventiva, em aparelhos condicionador (central de ar Splitão) , com fornecimento de peças, exceto compressor. Aparelhos Splitão frio de 30 TR.

**CatSer:** 3492 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE

## CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

35.654.940/0001-89 JOSA FRIOS MANUTENCAO EM AR CONDICIONADO EIRELI R\$ 340,00

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Serviço de manutenção preventiva, em aparelhos condicionador (central de ar Splitão) , com fornecimento de peças, exceto compressor. Aparelhos Splitão frio de 30 TR.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:**

PE

Recife

R ENGENHEIRO VASCONCELOS BITTENCOURT, 76

(81) 9936-5452

37.852.452/0001-01 ALDV REFRIGERACOES LTDA R\$ 370,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Serviço de manutenção preventiva, em aparelhos condicionador (central de ar Splitão) , com fornecimento de peças, exceto compressor. Aparelhos Splitão frio de 30 TR.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

AP

Santana

TRAVESSA 22, 1306

(96) 9192-8674

andrem749@gmail.com

14.454.407/0001-01 ELMA W R DOS SANTOS REFRIGERACAO R\$ 370,00

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Serviço de manutenção preventiva, em aparelhos condicionador (central de ar Splitão) , com fornecimento de peças, exceto compressor. Aparelhos Splitão frio de 30 TR.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

PE

Caruaru

AV AZEVEDO COUTINHO, 14A

Elma Wilma

(81) 3722-4304

licitacao.fenix@gmail.com



Relatório gerado no dia 25/08/2022 14:36:04 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvrm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%2bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=rb9kODsBJvrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%252bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%253d

## Item 29: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR DE 9000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 150,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 150,67

| Quantidade   | Descrição                                                      | Observação |
|--------------|----------------------------------------------------------------|------------|
| 153 Unidades | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR DE 9000 BTUS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 150,67

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe

Data: 25/05/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:382022 / UASG:158134

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/06/2022 15:14

Homologação: 03/06/2022 14:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 526

Unidade: UNIDADE

UF: SE

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva, além da manutenção preventiva de excedentes sob demanda, corretiva sob demanda, desinstalação sob demanda e instalação sob demanda com insumos por conta da contratada, nos aparelhos condicionadores de ar, bebedouros, geladeiras, freezer e frigobar nos prédios da Reitoria e demais campi do Instituto Federal de Sergipe..

**Descrição:** Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central - Serviços de manutenção preventiva, sob demanda, de condicionadores de ar e bebedouros excedentes ao quantitativo de aparelhos estabelecido nos itens 1 a 8.

**CatSer:** 22454 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------|----------------------------|---------------------------|
|------|----------------------------|---------------------------|

|                    |                                 |            |
|--------------------|---------------------------------|------------|
| 96.707.088/0001-55 | RCB DE OLIVEIRA & OLIVEIRA LTDA | R\$ 150,00 |
|--------------------|---------------------------------|------------|

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

**Descrição:** Serviços de manutenção preventiva, sob demanda, de condicionadores de ar e bebedouros excedentes ao quantitativo de aparelhos estabelecido nos itens 1 a 8.

|                |                |                              |                         |                  |                                |
|----------------|----------------|------------------------------|-------------------------|------------------|--------------------------------|
| <b>Estado:</b> | <b>Cidade:</b> | <b>Endereço:</b>             | <b>Nome de Contato:</b> | <b>Telefone:</b> | <b>Email:</b>                  |
| BA             | Paulo Afonso   | RUA MONSENHOR MAGALHAES, 129 | Ricelli                 | (75) 99162-1679  | rcbempreendimentos@outlook.com |

|                    |                               |            |
|--------------------|-------------------------------|------------|
| 17.532.856/0001-00 | A. DE GUSMAO LYRA NETO EIRELI | R\$ 151,00 |
|--------------------|-------------------------------|------------|

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

**Descrição:** Serviços de manutenção preventiva, sob demanda, de condicionadores de ar e bebedouros excedentes ao quantitativo de aparelhos estabelecido nos itens 1 a 8.

|                |                |                  |                         |                  |                                |
|----------------|----------------|------------------|-------------------------|------------------|--------------------------------|
| <b>Estado:</b> | <b>Cidade:</b> | <b>Endereço:</b> | <b>Nome de Contato:</b> | <b>Telefone:</b> | <b>Email:</b>                  |
| AL             | Maceió         | R PARANA, 160    | Aristheu de Gusmão Lyra | (82) 3034-3058   | climexclimatizacao@outlook.com |

|                    |                                             |            |
|--------------------|---------------------------------------------|------------|
| 22.731.413/0001-89 | JR COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO LTDA | R\$ 151,00 |
|--------------------|---------------------------------------------|------------|

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CONFORME EDITAL

|                |                |                                         |                         |                  |                         |
|----------------|----------------|-----------------------------------------|-------------------------|------------------|-------------------------|
| <b>Estado:</b> | <b>Cidade:</b> | <b>Endereço:</b>                        | <b>Nome de Contato:</b> | <b>Telefone:</b> | <b>Email:</b>           |
| SE             | Aracaju        | AVENIDA DR EDELZIO VIEIRA DE MELO, 1186 | IVAN                    | (79) 3043-3434   | licitacao@lefrio.com.br |



Relatório gerado no dia 25/08/2022 14:36:04 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvrm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%2bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=rb9kODsBJvrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%252bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%253d

## Item 30: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR DE 60000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 189,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 189,33

| Quantidade  | Descrição                                                       | Observação |
|-------------|-----------------------------------------------------------------|------------|
| 60 Unidades | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR DE 60000 BTUS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 189,33

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
FUNDAÇÃO PARAPAZ

Data: 26/04/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa especializada no serviços de manutenção de APARELHOS DE AR CONDICIONADO, para atender as necessidades da Sede e os polos da Fundação Parápaz, conforme especificações, estimativas de quantidades e valores contidos do Anexo I (Termo de Referência) deste Edital e seus Anexos..

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:926516

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Ar condicionado - manutenção sistema central - Serviço de manutenção preventiva e corretiva de aparelho de ar condicionado tipo hi-wall, capacidade nominal 9.000 BTUs/h.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

CatSer: 22454 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL

Unidade: UNIDADE

UF: PA

## CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

44.818.804/0001-78 J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA R\$ 150,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Serviço de manutenção preventiva e corretiva de aparelho de ar condicionado tipo hi-wall, capacidade nominal 9.000 BTUs/h.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

PASSAGEM DA LUTA, 22

Telefone:

(91) 8500-0565 / (0000) 0000-0000

Email:

needservice75@gmail.com

37.414.126/0001-12 CLIMASEG COMERCIO E SERVICO LTDA R\$ 168,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Fornecimento de serviços de manutenção preventiva e corretiva de APARELHOS DE AR CONDICIONADO, para atender as necessidades da Sede e d os polos da Fundação Parápaz. Serviço de manutenção preventiva e corretiva de aparelho de ar condicionado tipo hi-wall, capacidade nominal 9.000 BTUs/h.

Estado:

PA

Cidade:

Benevides

Endereço:

RUA NOVA UNIAO, 17

Telefone:

(91) 8020-0850

Email:

in9contabilidade01@gmail.com

26.904.546/0001-60 CINTIA SILVA DA COSTA R\$ 250,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Serviço de manutenção preventiva e corretiva de aparelho de ar condicionado tipo hi-wall, capacidade nominal 9.000 BTUs/h.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV SAO ROQUE, 568

Telefone:

(91) 8831-3533

Email:

cscosta-10@hotmail.com



Relatório gerado no dia 25/08/2022 14:36:04 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvrm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%2bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rb9kODsBJvrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%252bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%253d)

token=rb9kODsBJvrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%252bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%253d

## Item 31: TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 18000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 430,56 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 430,56

| Quantidade  | Descrição                                  | Observação |
|-------------|--------------------------------------------|------------|
| 65 Unidades | TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 18000 BTUS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 430,56

Órgão: Governo do Estado da Paraíba

Secretaria de Estado da Administração da Paraíba

Data: 21/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa para da manutenção e instalação da estação de tratamento de efluentes.

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:3642019 / UASG:925302

Descrição: Roçada , limpeza de área - mecanizada , manual - SERVIÇO de manutenção, com capina e limpeza manual deterreno

Lote/Item: 1/46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.320

Unidade: Metro quadrado

UF: PB

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA INICIAL

21.249.795/0001-46 NOVA ALVORADA ENGENHARIA, CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA R\$ 369,73  
\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SERVIÇO de manutenção, com capina e limpeza manual de terreno.

Estado:

PB

Cidade:

João Pessoa

Endereço:

AV PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, 475

Telefone:

(83) 8774-3190

Email:

engenheiroandrelsilva@gmail.com

26.287.551/0001-71 J P CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI

R\$ 459,85

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SERVIÇO de manutenção, com capina e limpeza manual de terreno

Estado:

PB

Cidade:

Campina Grande

Endereço:

RUA JOSE BRANCO RIBEIRO, 556

Telefone:

(83) 3341-4765

18.060.449/0001-00 PHODIUM SOLUCOES CONSULTORIA E GESTAO EIRELI

R\$ 462,11

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SERVIÇO de manutenção, com capina e limpeza manual de terreno

Estado:

CE

Cidade:

Fortaleza

Endereço:

R AMADEU FURTADO, 588

Nome de Contato:

EVANDRO

Telefone:

(85) 8751-5505

Email:

evandrobdesousa@gmail.com



Relatório gerado no dia 25/08/2022 14:36:04 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvrm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%2bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=rb9kODsBJvrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%252bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%253d

## Item 32: TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 24000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 586,56 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 586,56

| Quantidade  | Descrição                                  | Observação |
|-------------|--------------------------------------------|------------|
| 55 Unidades | TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 24000 BTUS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 586,56

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

COMANDO 22ª BDA INF SI

Data: 22/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:160026

Lote/Item: 8/115

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/02/2022 15:48

Homologação: 10/02/2022 15:52

**Objeto:** Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de instalação e manutenção de aparelhos de ar condicionado para atender as necessidades da 22ª Brigada de Infantaria de Selva e Organizações Militares Diretamente Subordinadas de Macapá-AP..

**Descrição:** Ar condicionado - manutenção sistema central - Manutenção preventiva de CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 60.000 BTUS: - Limpeza completa e higienização com produtos apropriados, com desmontagem e montagem da máquina; revisão de todos os componentes elétricos e mecânicos; calibração e complementação de carga de gás, limpeza do condensador e evaporador, limpeza do filtro de ar, limpeza dos ventiladores (axial e centrífugo), testes de atuação dos componentes elétricos, verificação da voltagem e amperagem, verificação da instalação elétrica do aparelho, Reaperto dos parafusos de fixação dos ventiladores (axial e centrífugo) e tampas dos compartimentos, lubrificação de todas as partes móveis, substituição da fiação avariada ou troca dos terminais oxidados, limpeza e retoque da pintura do compressor a parte interna do gabinete, verificação com troca, se necessário, do amor-tecedor do motor dos ventiladores e compressor.

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: AP

CatSer: 22454 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA INICIAL

06.140.972/0001-68 WILSON E ROCHA REFRIGERACAO LTDA

R\$ 459,67

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

**Descrição:** Manutenção preventiva de CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 60.000 BTUS: - Limpeza completa e higienização com produtos apropriados, com desmontagem e montagem da máquina; revisão de todos os componentes elétricos e mecânicos; calibração e complementação de carga de gás, limpeza do condensador e evaporador, limpeza do filtro de ar, limpeza dos ventiladores (axial e centrífugo), testes de atuação dos componentes elétricos, verificação da voltagem e amperagem, verificação da instalação elétrica do aparelho, Reaperto dos parafusos de fixação dos ventiladores (axial e centrífugo) e tampas dos compartimentos, lubrificação de todas as partes móveis, substituição da fiação avariada ou troca dos terminais oxidados, limpeza e retoque da pintura do compressor a parte interna do gabinete, verificação com troca, se necessário, do amor-tecedor do motor dos ventiladores e compressor.

Estado:

AP

Cidade:

Macapá

Endereço:

R SANTOS DUMONT, 320

Telefone:

(96) 3225-4592

23.425.740/0001-75 H. M. DE ALMEIDA EIRELI

R\$ 650,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

**Descrição:** Manutenção preventiva de CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 60.000 BTUS: - Limpeza completa e higienização com produtos apropriados, com desmontagem e montagem da máquina; revisão de todos os componentes elétricos e mecânicos; calibração e complementação de carga de gás, limpeza do condensador e evaporador, limpeza do filtro de ar, limpeza dos ventiladores (axial e centrífugo), testes de atuação dos componentes elétricos, verificação da voltagem e amperagem, verificação da instalação elétrica do aparelho, Reaperto dos parafusos de fixação dos ventiladores (axial e centrífugo) e tampas dos compartimentos, lubrificação de todas as partes móveis, substituição da fiação avariada ou troca dos terminais oxidados, limpeza e retoque da pintura do compressor a parte interna do gabinete, verificação com troca, se necessário, do amor-tecedor do motor dos ventiladores e compressor.

Estado:

AP

Cidade:

Macapá

Endereço:

R HILDEMAR MAIA, 2981

Telefone:

(96) 9119-9253/ (96) 3223-4973

Email:

friotec.mcp@bol.com.br

34.455.724/0001-41 AREMAR MIX COMERCIO E MANUTENCOES EIRELI

R\$ 650,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

**Descrição:** Manutenção preventiva de CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 60.000 BTUS: - Limpeza completa e higienização com produtos apropriados, com desmontagem e montagem da máquina; revisão de todos os componentes elétricos e mecânicos; calibração e complementação de carga de gás, limpeza do condensador e evaporador, limpeza do filtro de ar, limpeza dos ventiladores (axial e centrífugo), testes de atuação dos componentes elétricos, verificação da voltagem e amperagem, verificação da instalação elétrica do aparelho, Reaperto dos parafusos de fixação dos ventiladores (axial e centrífugo) e tampas dos compartimentos, lubrificação de todas as partes móveis, substituição da fiação avariada ou troca dos terminais oxidados, limpeza e retoque da pintura do compressor a parte interna do gabinete, verificação com troca, se necessário, do amor-tecedor do motor dos ventiladores e compressor.



Relatório gerado no dia 25/08/2022 14:36:04 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvtn%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%2bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=rb9kODsBJvtn%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%252bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%253d

**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA INICIAL****Estado:**  
RJ**Cidade:**  
Campos dos Goytacazes**Endereço:**  
AV ALBERTO TORRES, 681**Telefone:**  
(22) 9103-7592

## Item 33: TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 30000 BTUSTROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 30000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 809,69 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 809,69

| Quantidade  | Descrição                                  | Observação |
|-------------|--------------------------------------------|------------|
| 40 Unidades | TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 30000 BTUS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 809,69

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

10ª Região Militar

24º Batalhão de Caçadores

Data: 16/11/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:160105

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/12/2021 10:49

Homologação: 02/12/2021 13:57

Objeto: Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de ar-condicionado, em atendimento às necessidades do 24º Batalhão de infantaria de Selva..

Descrição: Ar condicionado - manutenção de aparelhos de parede - Condicionador de ar (Split, 9.000 Btus, tensão 220V): Serviço de manutenção corretiva com troca do compressor rotativo. Com garantia de 3 (três) meses.

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

CatSer: 3492 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MA

## CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

63.586.770/0001-88 M C AR CONDICIONADO E ELETRICIDADE LTDA R\$ 644,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Condicionador de ar (Split, 9.000 Btus, tensão 220V): Serviço de manutenção corretiva com troca do compressor rotativo. Com garantia de 3 (três) meses.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MA

São Luís

AV CAMBOA, 865

(98) 3232-4464

mcarcondicionado@ig.com.br

18.778.321/0001-87 JOSE DE RIBAMAR CORREA JUNIOR 98825275315 R\$ 866,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Condicionador de ar (Split, 9.000 Btus, tensão 220V): Serviço de manutenção corretiva com troca do compressor rotativo. Com garantia de 3 (três) meses.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MA

São Luís

R VINTE E NOVE, 39

(98) 3301-7040

ds.climatizacao10@gmail.com

15.647.157/0001-80 G PEREIRA MESQUITA R\$ 919,08

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Condicionador de ar (Split, 9.000 Btus, tensão 220V): Serviço de manutenção corretiva com troca do compressor rotativo. Com garantia de 3 (três) meses.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MA

São Luís

R V-10, 22

(98) 8875-4866

gmexpede@gmail.com



Relatório gerado no dia 25/08/2022 14:36:04 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvrm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%2bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=rb9kODsBJvrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%252bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%253d

## Item 34: TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 60000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 1.224,66 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.224,66

| Quantidade | Descrição                                  | Observação |
|------------|--------------------------------------------|------------|
| 8 Unidades | TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 60000 BTUS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.224,66

|                                                                                                                                                                                        |                                              |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES                                                                                                                                                   | Data: 20/06/2022 09:10                       |
| Objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresa para manutenção, instalação, desinstalação, peças e materiais para Condicionadores de Ar, da Secretaria Municipal de Saúde..    | Modalidade: Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                        | SRP: SIM                                     |
| Descrição: Caixa Protetora Equipamento Eletrônico - Compressor 12.000 btus.Características: Valor por unidade, tensão 208 a 230v - 60hz. Compressor rotativo para gás R-22. Com troca. | Identificação: N°Pregão:522022 / UASG:988183 |
|                                                                                                                                                                                        | Lote/Item: /17                               |
| CatMat: 120014 - CAIXA PROTETORA EQUIPAMENTO ELETRONICO                                                                                                                                | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                        | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                        | Quantidade: 10                               |
|                                                                                                                                                                                        | Unidade: Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                        | UF: SC                                       |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR        | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| 17.848.143/0001-50<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                    | CLIMAR ELETRO REFRIGERACAO EIRELI | R\$ 1.224,66              |
| Marca: PRÓPRIA<br>Fabricante: PRÓPRIA<br>Modelo: PRÓPRIA<br>Descrição: Compressor 12.000 btus. Características: Valor por unidade, tensão 208 a 230v - 60hz. Compressor rotativo para gás R-22. Com troca.            |                                   |                           |
| Estado: SC<br>Cidade: Rio do Sul<br>Endereço: ROD BR 470, 13901<br>Nome de Contato: SAULO<br>Telefone: (47) 3522-4949<br>Email: licitacoes@artechrefrigeracao.com.br                                                  |                                   |                           |
| 36.938.034/0001-79                                                                                                                                                                                                    | SCHAPPO CLIMATIZACAO LTDA         | R\$ 1.224,66              |
| Marca: HIGHLY<br>Fabricante: HIGHLY<br>Modelo: HIGHLY<br>Descrição: COMPRESSOR 12000BTUS                                                                                                                              |                                   |                           |
| Estado: SC<br>Cidade: Campos Novos<br>Endereço: RUA PADRE ERNESTO, 264<br>Telefone: (49) 9148-8486<br>Email: schappinho@gmail.com                                                                                     |                                   |                           |
| 19.412.539/0001-86                                                                                                                                                                                                    | WSX CONSTRUTORA LTDA              | R\$ 1.224,66              |
| Marca: TECUMSEH<br>Fabricante: TECUMSEH<br>Modelo: 12.000 UNIVERSAL<br>Descrição: Compressor 12.000 btus. Características: Valor por unidade, tensão 208 a 230v - 60hz. Compressor rotativo para gás R-22. Com troca. |                                   |                           |
| Estado: RS<br>Cidade: Uruguaiana<br>Endereço: R SETE DE SETEMBRO, 1057<br>Nome de Contato: SERGIO/WILLIAM<br>Telefone: (55) 3413-4070<br>Email: w.scomercio@hotmail.com                                               |                                   |                           |



## Item 35: TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 9000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 684,44 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 684,44

| Quantidade  | Descrição                                 | Observação |
|-------------|-------------------------------------------|------------|
| 80 Unidades | TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 9000 BTUS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 684,44

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

13ª Brigada de Infantaria Motorizada

58ª Batalhão de Infantaria Motorizado

Data: 01/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:160095

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/08/2022 14:03

Homologação: 16/08/2022 15:26

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Objeto: Pregão para Contratação de Serviços de Manutenção de Bens Móveis.

Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9.000 A 18.000 BTU'S COM FORNECIMENTO E TROCA DE COMPRESSOR, PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA, LIMPEZA COM R-141B, VÁCUO DE 250 UHG E RECARGA DE GÁS. MATERIAL E PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA.

CatSer: 3492 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: GO

## CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

22.899.299/0001-09 MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS - EIRELI R\$ 684,44  
\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9.000 A 18.000 BTU'S COM FORNECIMENTO E TROCA DE COMPRESSOR, PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA, LIMPEZA COM R-141B, VÁCUO DE 250 UHG E RECARGA DE GÁS. MATERIAL E PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA.

|         |          |                                 |                  |                |                               |
|---------|----------|---------------------------------|------------------|----------------|-------------------------------|
| Estado: | Cidade:  | Endereço:                       | Nome de Contato: | Telefone:      | Email:                        |
| DF      | Brasília | BL CENTRO COMERCIAL BLOCO D, 20 | MARCELO          | (61) 3032-5359 | mecatrontecservicos@gmail.com |

26.286.471/0001-00 COSTA JUNIOR REFRIGERACAO EIRELI R\$ 684,44

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9.000 A 18.000 BTU'S COM FORNECIMENTO E TROCA DE COMPRESSOR, PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA, LIMPEZA COM R-141B, VÁCUO DE 250 UHG E RECARGA DE GÁS. MATERIAL E PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA . Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital; O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação. O prazo de vigência da contratação é de doze meses prorrogável conforme previsão no instrumento contratual ou no termo de referência.

|         |                |                       |                  |                 |                       |
|---------|----------------|-----------------------|------------------|-----------------|-----------------------|
| Estado: | Cidade:        | Endereço:             | Nome de Contato: | Telefone:       | Email:                |
| RJ      | Rio de Janeiro | AVENIDA BRASIL, 49101 | Junior           | (66) 99200-2327 | hilarioj368@gmail.com |

07.340.740/0001-16 L V X COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 684,44

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9.000 A 18.000 BTU'S COM FORNECIMENTO E TROCA DE COMPRESSOR, PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA, LIMPEZA COM R-141B, VÁCUO DE 250 UHG E RECARGA DE GÁS. MATERIAL E PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA.

|         |         |               |                |                  |
|---------|---------|---------------|----------------|------------------|
| Estado: | Cidade: | Endereço:     | Telefone:      | Email:           |
| GO      | Goiânia | R MALAGA, 380 | (62) 3924-4446 | lvxlda@gmail.com |



Relatório gerado no dia 25/08/2022 14:36:04 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvtm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%2bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rb9kODsBJvtm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%252bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%253d)

token=rb9kODsBJvtm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%252bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%253d

## Item 36: TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR 9000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 150,61 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 150,61

| Quantidade   | Descrição                                        | Observação |
|--------------|--------------------------------------------------|------------|
| 115 Unidades | TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR 9000 BTUS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 150,61

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Data: 20/06/2022 09:10

Objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresa para manutenção, instalação, desinstalação, peças e materiais para Condicionadores de Ar, da Secretaria Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Caixa Protetora Equipamento Eletrônico - Placa universal para ar-condicionado tipo split piso/teto.Características: 220V QD-U10A. 140x80mm; Valor por unidade, com troca.

Identificação: N°Pregão:522022 / UASG:988183

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 120014 - CAIXA PROTETORA EQUIPAMENTO ELETRONICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: SC

## CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

27.257.703/0001-56 J2 INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA R\$ 150,61  
\* VENCEDOR \*

Marca: EOS

Fabricante: EOS

Modelo: EOS

Descrição: Placa universal para ar-condicionado tipo split piso/teto. Características: 220V QD-U10A. 140x80mm; Valor por unidade, com troca.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
SC Indaial RUA OURO PRETO, 373 (47) 3333-2660 / (48) 3523-1147 jjinstaladora@outlook.com

17.848.143/0001-50 CLIMAR ELETRO REFRIGERACAO EIRELI R\$ 150,61

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Placa universal para ar-condicionado tipo split piso/teto. Características: 220V QD-U10A. 140x80mm; Valor por unidade, com troca.

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
SC Rio do Sul ROD BR 470, 13901 SAULO (47) 3522-4949 licitacoes@artechrefrigeracao.com.br

36.938.034/0001-79 SCHAPPO CLIMATIZACAO LTDA R\$ 150,61

Marca: EOS

Fabricante: EOS

Modelo: EOS

Descrição: PLACA UNIVERSAL

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
SC Campos Novos RUA PADRE ERNESTO, 264 (49) 9148-8486 schappinho@gmail.com



Relatório gerado no dia 25/08/2022 14:36:04 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvrm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%2bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=rb9kODsBJvrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%252bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%253d

## Item 37: TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR 12000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 150,61 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 150,61

| Quantidade   | Descrição                                         | Observação |
|--------------|---------------------------------------------------|------------|
| 125 Unidades | TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR 12000 BTUS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 150,61

|                                                                                                                                                                                             |                                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES                                                                                                                                                 | <b>Data:</b> 20/06/2022 09:10                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para Contratação de Empresa para manutenção, instalação, desinstalação, peças e materiais para Condicionadores de Ar, da Secretaria Municipal de Saúde..  | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                             | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Caixa Protetora Equipamento Eletrônico - Placa universal para ar-condicionado tipo split piso/teto.Características: 220V QD-U10A. 140x80mm; Valor por unidade, com troca. | <b>Identificação:</b> N°Pregão:522022 / UASG:988183 |
| <b>CatMat:</b> 120014 - CAIXA PROTETORA EQUIPAMENTO ELETRONICO                                                                                                                              | <b>Lote/Item:</b> /26                               |
|                                                                                                                                                                                             | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                             | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                             | <b>Quantidade:</b> 30                               |
|                                                                                                                                                                                             | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                             | <b>UF:</b> SC                                       |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                 | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR               | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|---------------------------|
| 27.257.703/0001-56<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                   | J2 INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA | R\$ 150,61                |
| <b>Marca:</b> EOS<br><b>Fabricante:</b> EOS<br><b>Modelo:</b> EOS<br><b>Descrição:</b> Placa universal para ar-condicionado tipo split piso/teto. Características: 220V QD-U10A. 140x80mm; Valor por unidade, com troca.             |                                          |                           |
| <b>Estado:</b> SC<br><b>Cidade:</b> Indaial<br><b>Endereço:</b> RUA OURO PRETO, 373<br><b>Telefone:</b> (47) 3333-2660 / (48) 3523-1147<br><b>Email:</b> jjinstaladora@outlook.com                                                   |                                          |                           |
| 17.848.143/0001-50                                                                                                                                                                                                                   | CLIMAR ELETRO REFRIGERACAO EIRELI        | R\$ 150,61                |
| <b>Marca:</b> PRÓPRIA<br><b>Fabricante:</b> PRÓPRIA<br><b>Modelo:</b> PRÓPRIA<br><b>Descrição:</b> Placa universal para ar-condicionado tipo split piso/teto. Características: 220V QD-U10A. 140x80mm; Valor por unidade, com troca. |                                          |                           |
| <b>Estado:</b> SC<br><b>Cidade:</b> Rio do Sul<br><b>Endereço:</b> ROD BR 470, 13901<br><b>Nome de Contato:</b> SAULO<br><b>Telefone:</b> (47) 3522-4949<br><b>Email:</b> licitacoes@artechrefrigeracao.com.br                       |                                          |                           |
| 36.938.034/0001-79                                                                                                                                                                                                                   | SCHAPPO CLIMATIZACAO LTDA                | R\$ 150,61                |
| <b>Marca:</b> EOS<br><b>Fabricante:</b> EOS<br><b>Modelo:</b> EOS<br><b>Descrição:</b> PLACA UNIVERSAL                                                                                                                               |                                          |                           |
| <b>Estado:</b> SC<br><b>Cidade:</b> Campos Novos<br><b>Endereço:</b> RUA PADRE ERNESTO, 264<br><b>Telefone:</b> (49) 9148-8486<br><b>Email:</b> schappinho@gmail.com                                                                 |                                          |                           |



## Item 38: TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 150,61 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 150,61

| Quantidade   | Descrição                                            | Observação |
|--------------|------------------------------------------------------|------------|
| 100 Unidades | TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 150,61

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Data: 20/06/2022 09:10

Objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresa para manutenção, instalação, desinstalação, peças e materiais para Condicionadores de Ar, da Secretaria Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Caixa Protetora Equipamento Eletrônico - Placa universal para ar-condicionado tipo split piso/teto.Características: 220V QD-U10A. 140x80mm; Valor por unidade, com troca.

Identificação: N°Pregão:522022 / UASG:988183

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 120014 - CAIXA PROTETORA EQUIPAMENTO ELETRONICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: SC

## CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

27.257.703/0001-56 J2 INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA R\$ 150,61  
\* VENCEDOR \*

Marca: EOS

Fabricante: EOS

Modelo: EOS

Descrição: Placa universal para ar-condicionado tipo split piso/teto. Características: 220V QD-U10A. 140x80mm; Valor por unidade, com troca.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
SC Indaial RUA OURO PRETO, 373 (47) 3333-2660 / (48) 3523-1147 jjinstaladora@outlook.com

17.848.143/0001-50 CLIMAR ELETRO REFRIGERACAO EIRELI R\$ 150,61

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Placa universal para ar-condicionado tipo split piso/teto. Características: 220V QD-U10A. 140x80mm; Valor por unidade, com troca.

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
SC Rio do Sul ROD BR 470, 13901 SAULO (47) 3522-4949 licitacoes@artechrefrigeracao.com.br

36.938.034/0001-79 SCHAPPO CLIMATIZACAO LTDA R\$ 150,61

Marca: EOS

Fabricante: EOS

Modelo: EOS

Descrição: PLACA UNIVERSAL

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
SC Campos Novos RUA PADRE ERNESTO, 264 (49) 9148-8486 schappinho@gmail.com



Relatório gerado no dia 25/08/2022 14:36:04 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvrm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%2bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=rb9kODsBJvrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%252bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%253d

Preço Estimado: R\$ 150,61 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 150,61

| Quantidade   | Descrição                                            | Observação |
|--------------|------------------------------------------------------|------------|
| 100 Unidades | TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 150,61****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES**Data:** 20/06/2022 09:10**Objeto:** Registro de Preços para Contratação de Empresa para manutenção, instalação, desinstalação, peças e materiais para Condicionadores de Ar, da Secretaria Municipal de Saúde..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Caixa Protetora Equipamento Eletrônico - Placa universal para ar-condicionado tipo split piso/teto.Características: 220V QD-U10A. 140x80mm; Valor por unidade, com troca.**Identificação:** N°Pregão:522022 / UASG:988183**Lote/Item:** /26**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 120014 - CAIXA PROTETORA EQUIPAMENTO ELETRONICO**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** Unidade**UF:** SC

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------|----------------------------|---------------------------|
|------|----------------------------|---------------------------|

|                                    |                                          |            |
|------------------------------------|------------------------------------------|------------|
| 27.257.703/0001-56<br>* VENCEDOR * | J2 INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA | R\$ 150,61 |
|------------------------------------|------------------------------------------|------------|

**Marca:** EOS**Fabricante:** EOS**Modelo:** EOS**Descrição:** Placa universal para ar-condicionado tipo split piso/teto. Características: 220V QD-U10A. 140x80mm; Valor por unidade, com troca.

|                      |                           |                                         |                                                     |                                            |
|----------------------|---------------------------|-----------------------------------------|-----------------------------------------------------|--------------------------------------------|
| <b>Estado:</b><br>SC | <b>Cidade:</b><br>Indaial | <b>Endereço:</b><br>RUA OURO PRETO, 373 | <b>Telefone:</b><br>(47) 3333-2660 / (48) 3523-1147 | <b>Email:</b><br>jjinstaladora@outlook.com |
|----------------------|---------------------------|-----------------------------------------|-----------------------------------------------------|--------------------------------------------|

|                    |                                   |            |
|--------------------|-----------------------------------|------------|
| 17.848.143/0001-50 | CLIMAR ELETRO REFRIGERACAO EIRELI | R\$ 150,61 |
|--------------------|-----------------------------------|------------|

**Marca:** PRÓPRIA**Fabricante:** PRÓPRIA**Modelo:** PRÓPRIA**Descrição:** Placa universal para ar-condicionado tipo split piso/teto. Características: 220V QD-U10A. 140x80mm; Valor por unidade, com troca.

|                      |                              |                                       |                                  |                                    |                                                       |
|----------------------|------------------------------|---------------------------------------|----------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------------------------|
| <b>Estado:</b><br>SC | <b>Cidade:</b><br>Rio do Sul | <b>Endereço:</b><br>ROD BR 470, 13901 | <b>Nome de Contato:</b><br>SAULO | <b>Telefone:</b><br>(47) 3522-4949 | <b>Email:</b><br>licitacoes@artechrefrigeracao.com.br |
|----------------------|------------------------------|---------------------------------------|----------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------------------------|

|                    |                           |            |
|--------------------|---------------------------|------------|
| 36.938.034/0001-79 | SCHAPPO CLIMATIZACAO LTDA | R\$ 150,61 |
|--------------------|---------------------------|------------|

**Marca:** EOS**Fabricante:** EOS**Modelo:** EOS**Descrição:** PLACA UNIVERSAL

|                      |                                |                                            |                                    |                                       |
|----------------------|--------------------------------|--------------------------------------------|------------------------------------|---------------------------------------|
| <b>Estado:</b><br>SC | <b>Cidade:</b><br>Campos Novos | <b>Endereço:</b><br>RUA PADRE ERNESTO, 264 | <b>Telefone:</b><br>(49) 9148-8486 | <b>Email:</b><br>schappinho@gmail.com |
|----------------------|--------------------------------|--------------------------------------------|------------------------------------|---------------------------------------|



## Item 40: TROCA DE CAPACITOR

Preço Estimado: R\$ 88,36 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 88,36

| Quantidade   | Descrição          | Observação |
|--------------|--------------------|------------|
| 300 Unidades | TROCA DE CAPACITOR |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 88,36

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO MATO GROSSO                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Data:</b> 04/07/2022 14:00                       |
| <b>Objeto:</b> MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE CONDICIONADOR DE AR, exceto em sistemas de condicionador de ar central, incluindo fornecimento de peças, componentes e acessórios novos e originais, quando for o caso, para atender as demandas das Unidades da Defensoria Pública Estadual, situadas no interior do Estado. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COM TROCA DE CAPACITOR; UNIDADE.                                                                                                                                                                                                        | <b>Identificação:</b> N°Pregão:302022 / UASG:926947 |
| <b>CatSer:</b> 2771 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Lote/Item:</b> 5/372                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Adjudicação:</b> 11/07/2022 15:21                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Homologação:</b> 12/07/2022 16:53                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Quantidade:</b> 69                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>UF:</b> MT                                       |

| CNPJ                                                                                                                                                                   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                 | VALOR DA PROPOSTA INICIAL                                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| 25.191.599/0001-19<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                     | G. V. DE ABREU SILVA EIRELI                | R\$ 80,00                                                  |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COM TROCA DE CAPACITOR; UNIDADE. |                                            |                                                            |
| <b>Estado:</b><br>MT                                                                                                                                                   | <b>Cidade:</b><br>Várzea Grande            | <b>Endereço:</b><br>RUA ALMIRANTE BARROSO (LOT C SUL), 376 |
|                                                                                                                                                                        |                                            | <b>Telefone:</b><br>(65) 3029-7800 / (65) 9273-4292        |
|                                                                                                                                                                        |                                            | <b>Email:</b><br>delfinobatista@hotmail.com                |
| 15.091.433/0001-77                                                                                                                                                     | MICHELE CAROLINA RODRIGUES DE CASTRO SILVA | R\$ 92,54                                                  |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COM TROCA DE CAPACITOR; UNIDADE. |                                            |                                                            |
| <b>Estado:</b><br>MT                                                                                                                                                   | <b>Cidade:</b><br>Rondonópolis             | <b>Endereço:</b><br>R MINAS GERAIS, 670                    |
|                                                                                                                                                                        |                                            | <b>Nome de Contato:</b><br>Leandro                         |
|                                                                                                                                                                        |                                            | <b>Telefone:</b><br>(66) 99636-8817                        |
|                                                                                                                                                                        |                                            | <b>Email:</b><br>adm@refrigeracaosuperfrio.com.br          |
| 14.049.599/0001-62                                                                                                                                                     | A.W.G COMERCIO E SERVICOS LTDA             | R\$ 92,54                                                  |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COM TROCA DE CAPACITOR; UNIDADE. |                                            |                                                            |
| <b>Estado:</b><br>MT                                                                                                                                                   | <b>Cidade:</b><br>Cuiabá                   | <b>Endereço:</b><br>AV GENERAL VALE, 321                   |
|                                                                                                                                                                        |                                            | <b>Telefone:</b><br>(65) 3624-2784/ (65) 9617-4974         |
|                                                                                                                                                                        |                                            | <b>Email:</b><br>apoioerceirizadora@gmail.com              |



## Item 41: MOTOR DO VENTILADOR

Preço Estimado: R\$ 335,51 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 335,51

| Quantidade   | Descrição           | Observação |
|--------------|---------------------|------------|
| 100 Unidades | MOTOR DO VENTILADOR |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 335,51

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

10ª Região Militar

24º Batalhão de Caçadores

Data: 16/11/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:160105

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/12/2021 10:50

Homologação: 02/12/2021 13:59

Objeto: Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de ar-condicionado, em atendimento às necessidades do 24º Batalhão de infantaria de Selva..

Descrição: Ar condicionado - manutenção de aparelhos de parede - Condicionador de ar (Split, 12.000 Btus, tensão 220V): Serviço de manutenção corretiva com troca do motor ventilador da evaporadora. Com garantia de 3 (três) meses.

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

CatSer: 3492 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MA

## CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

63.586.770/0001-88 M C AR CONDICIONADO E ELETRICIDADE LTDA R\$ 247,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Condicionador de ar (Split, 12.000 Btus, tensão 220V): Serviço de manutenção corretiva com troca do motor ventilador da evaporadora. Com garantia de 3 (três) meses.

Estado:

MA

Cidade:

São Luís

Endereço:

AV CAMBOA, 865

Telefone:

(98) 3232-4464

Email:

mcarcondicionado@ig.com.br

15.647.157/0001-80 G PEREIRA MESQUITA R\$ 379,62

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Condicionador de ar (Split, 12.000 Btus, tensão 220V): Serviço de manutenção corretiva com troca do motor ventilador da evaporadora. Com garantia de 3 (três) meses.

Estado:

MA

Cidade:

São Luís

Endereço:

R V-10, 22

Telefone:

(98) 8875-4866

Email:

gmexpede@gmail.com

41.827.261/0001-67 P S DE SOUSA NETO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI R\$ 379,90

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição: Condicionador de ar (Split, 12.000 Btus, tensão 220V): Serviço de manutenção corretiva com troca do motor ventilador da evaporadora. Com garantia de 3 (três) meses.

Estado:

PI

Cidade:

Teresina

Endereço:

R JORNALISTA HELDER FEITOSA, 1030

Telefone:

(86) 9912-9565

Email:

conmapcontabil@gmail.com



Relatório gerado no dia 25/08/2022 14:36:04 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvrm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%2bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rb9kODsBJvrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%252bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%253d)

token=rb9kODsBJvrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%252bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%253d

## Item 42: TURBINA DO VENTILADOR

Preço Estimado: R\$ 220,32 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 220,32

| Quantidade  | Descrição             | Observação |
|-------------|-----------------------|------------|
| 85 Unidades | TURBINA DO VENTILADOR |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 220,32

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal da Paraíba  
Prefeitura Universitária

**Data:** 23/11/2021 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

**Objeto:** Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento e substituição de peças, instalação e desinstalação de aparelhos de ar condicionado sem dedicação exclusiva de mão de obra, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Identificação:** N°Pregão:62021 / UASG:153066**Lote/Item:** 1/52**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/11/2021 17:34**Homologação:** 29/11/2021 09:12

**Descrição:** Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza - MANUTENÇÃO CORRETIVA de CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 48.000 a 80.000 BTUS FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DE TURBINA DO MOTOR VENTILADOR DO EVAPORADOR: De acordo com o indicado para o equipamento.

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatSer:** 2771 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA**Quantidade:** 8**Unidade:** UNIDADE**UF:** PB

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------|----------------------------|---------------------------|
|------|----------------------------|---------------------------|

|                    |                                               |            |
|--------------------|-----------------------------------------------|------------|
| 23.346.409/0001-60 | ALEKSANDRO OLIVEIRA DO NASCIMENTO 02258643473 | R\$ 220,00 |
|--------------------|-----------------------------------------------|------------|

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** MANUTENÇÃO CORRETIVA de CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 48.000 a 80.000 BTUS FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DE TURBINA DO MOTOR VENTILADOR DO EVAPORADOR: De acordo com o indicado para o equipamento.

|                      |                               |                                                           |                                    |                                                    |
|----------------------|-------------------------------|-----------------------------------------------------------|------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Estado:</b><br>PB | <b>Cidade:</b><br>João Pessoa | <b>Endereço:</b><br>RUA MARIA EMILIA DE SOUSA PEREIRA, SN | <b>Telefone:</b><br>(83) 9620-4140 | <b>Email:</b><br>aleksandronascimento@terra.com.br |
|----------------------|-------------------------------|-----------------------------------------------------------|------------------------------------|----------------------------------------------------|

|                    |                                                        |            |
|--------------------|--------------------------------------------------------|------------|
| 20.982.406/0001-24 | BRAVO AR SERVICE COMERCIO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA | R\$ 220,48 |
|--------------------|--------------------------------------------------------|------------|

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** MANUTENÇÃO CORRETIVA de CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 48.000 a 80.000 BTUS FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DE TURBINA DO MOTOR VENTILADOR DO EVAPORADOR: De acordo com o indicado para o equipamento.

|                      |                           |                                                    |                                    |                                         |
|----------------------|---------------------------|----------------------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------------|
| <b>Estado:</b><br>MG | <b>Cidade:</b><br>Uberaba | <b>Endereço:</b><br>AV SANTA BEATRIZ DA SILVA, 895 | <b>Telefone:</b><br>(34) 3075-1140 | <b>Email:</b><br>contato@bravoar.com.br |
|----------------------|---------------------------|----------------------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------------|

|                    |                              |            |
|--------------------|------------------------------|------------|
| 08.251.530/0001-14 | NORDESTE REFRIGERACAO EIRELI | R\$ 220,48 |
|--------------------|------------------------------|------------|

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** MANUTENÇÃO CORRETIVA de CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 48.000 a 80.000 BTUS FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DE TURBINA DO MOTOR VENTILADOR DO EVAPORADOR: De acordo com o indicado para o equipamento.

|                      |                           |                                           |                                                    |                                          |
|----------------------|---------------------------|-------------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------------------------------|
| <b>Estado:</b><br>RN | <b>Cidade:</b><br>Macaíba | <b>Endereço:</b><br>TV AFONSO SARAIVA, 62 | <b>Telefone:</b><br>(83) 9102-5154/ (84) 8896-0907 | <b>Email:</b><br>cortezcontab@uol.com.br |
|----------------------|---------------------------|-------------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------------------------------|



## Item 43: MOTOR VENTILADODA CONDESADORA

Preço Estimado: R\$ 1.255,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.255,00

| Quantidade  | Descrição                     | Observação |
|-------------|-------------------------------|------------|
| 75 Unidades | MOTOR VENTILADODA CONDESADORA |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.255,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Data: 01/09/2021 00:00

19 BATALHAO DE CACADORES

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Serviço de manutenção de máquinas e equipamentos

SRP: NÃO

Descrição: INSTALACAO / MANUTENCAO - CAMARA FRIA - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CÂMARA FRIGORIFICA COMPREENDEENDO: LIMPEZA DO SISTEMA NA PARTE EVAPORADORA E CONDENSADORA, LUBRIFICAÇÃO DOS MOTORES VENTILADORES, MEDIÇÃO DAS PRESSÕES DE DESCARGA E SUCÇÃO, VISTORIA DO SISTEMA ELÉTRICO COM SUAS AMPERAGENS E VOLTAGENS, LIMPEZA DOS CONDESADORES COM DESENTUPIMENTO DOS DUTOS E ENCANAMENTOS DO SISTEMA DE DRENAGEM, VERIFICAÇÃO E CORREÇÃO DE VAZAMENTOS DE ÓLEO E GÁS R-22, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL NECESSÁRIO PARA REALIZAÇÃO DO SERVIÇO, INCLUÍDO MATERIAL E MÃO DE OBRA.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 74/2021 / UASG: 160033

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: BA

CatSer: 20796 - INSTALACAO / MANUTENCAO - CAMARA FRIA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------|----------------------------|---------------------------|
|------|----------------------------|---------------------------|

|                                    |                                                                |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------------|
| 01.499.057/0001-40<br>* VENCEDOR * | REFRIMA COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACAO EM REFRIGERACAO LTDA |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------------|

R\$ 1.255,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CÂMARA FRIGORIFICA COMPREENDEENDO: LIMPEZA DO SISTEMA NA PARTE EVAPORADORA E CONDENSADORA, LUBRIFICAÇÃO DOS MOTORES VENTILADORES, MEDIÇÃO DAS PRESSÕES DE DESCARGA E SUCÇÃO, VISTORIA DO SISTEMA ELÉTRICO COM SUAS AMPERAGENS E VOLTAGENS, LIMPEZA DOS CONDESADORES COM DESENTUPIMENTO DOS DUTOS E ENCANAMENTOS DO SISTEMA DE DRENAGEM, VERIFICAÇÃO E CORREÇÃO DE VAZAMENTOS DE ÓLEO E GÁS R-22, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL NECESSÁRIO PARA REALIZAÇÃO DO SERVIÇO, INCLUÍDO MATERIAL E MÃO DE OBRA.

|         |          |                       |                  |                |                       |
|---------|----------|-----------------------|------------------|----------------|-----------------------|
| Estado: | Cidade:  | Endereço:             | Nome de Contato: | Telefone:      | Email:                |
| BA      | Salvador | LRG SAO DOMINGOS, 118 | ROSE             | (71) 3313-0061 | refrimar.ba@ig.com.br |



Relatório gerado no dia 25/08/2022 14:36:04 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvrm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%2bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rb9kODsBJvrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%252bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%253d)

token=rb9kODsBJvrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%252bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%253d

Preço Estimado: R\$ 333,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 333,33

| Quantidade  | Descrição  | Observação |
|-------------|------------|------------|
| 75 Unidades | SERPENTINA |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 333,33

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO<br>13ª Brigada de Infantaria Motorizada<br>58ª Batalhão de Infantaria Motorizado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Data:</b> 01/07/2022 10:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> N°Pregão:52022 / UASG:160095<br><b>Lote/Item:</b> /3<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Adjudicação:</b> 16/08/2022 14:02<br><b>Homologação:</b> 16/08/2022 15:19<br><b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a><br><b>Quantidade:</b> 6<br><b>Unidade:</b> UNIDADE<br><b>UF:</b> GO |
| <b>Objeto:</b> Pregão para Contratação de Serviços de Manutenção de Bens Móveis.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| <b>Descrição:</b> Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede - MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO 60.000 a 80.000 BTUS, COM REMOÇÃO DA UNIDADE CONDENSADORA E EVAPORADORA PARA LIMPEZA DE SERPENTINA, LIMPEZA DO SISTEMA DE DRENAGEM, AJUSTE DOS CONTATOS DOS CABOS ELETRICOS NOS BORNES, REVISÃO DOS CONTATOS DOS CABOS ELETRICOS DO COMPRESSOR, REVISÃO DO SENSOR DE TEMPERATURA, AJUSTE DE TODOS OS PARAFUSOS DO GABINETE, VERIFICAÇÃO DOS CAPACITADORES, VERIFICAÇÃO DOS CALÇOS DO GABINETE, AJUSTE DA HÉLICE DO MOTOR, VERIFICAÇÃO DE FLUIDO REFRIGERANTE, SUBSTITUIÇÃO DOS TUBOS DE DRENO E SUBSTITUIÇÃO E/OU APLICAÇÃO DE TUBOS ESPONJOSOS PARA ISOLAMENTO TERMICO DOS TUBOS DE COBRE COM APLICAÇÃO DE FITA ADESIVA DE ALUMÍNIO E REINSTALAÇÃO DA UNIDADE CONDENSADORA E EVAPORADORA. MATERIAL E PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA. |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| <b>CatSer:</b> 3492 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR              | VALOR DA PROPOSTA INICIAL                        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------------------------------------|
| 22.899.299/0001-09<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS - EIRELI | R\$ 333,33                                       |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO 60.000 a 80.000 BTUS, COM REMOÇÃO DA UNIDADE CONDENSADORA E EVAPORADORA PARA LIMPEZA DE SERPENTINA, LIMPEZA DO SISTEMA DE DRENAGEM, AJUSTE DOS CONTATOS DOS CABOS ELETRICOS NOS BORNES, REVISÃO DOS CONTATOS DOS CABOS ELETRICOS DO COMPRESSOR, REVISÃO DO SENSOR DE TEMPERATURA, AJUSTE DE TODOS OS PARAFUSOS DO GABINETE, VERIFICAÇÃO DOS CAPACITADORES, VERIFICAÇÃO DOS CALÇOS DO GABINETE, AJUSTE DA HÉLICE DO MOTOR, VERIFICAÇÃO DE FLUIDO REFRIGERANTE, SUBSTITUIÇÃO DOS TUBOS DE DRENO E SUBSTITUIÇÃO E/OU APLICAÇÃO DE TUBOS ESPONJOSOS PARA ISOLAMENTO TERMICO DOS TUBOS DE COBRE COM APLICAÇÃO DE FITA ADESIVA DE ALUMÍNIO E REINSTALAÇÃO DA UNIDADE CONDENSADORA E EVAPORADORA. MATERIAL E PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                         |                                                  |
| <b>Estado:</b> DF                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Cidade:</b> Brasília                 | <b>Endereço:</b> BL CENTRO COMERCIAL BLOCO D, 20 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Nome de Contato:</b> MARCELO         | <b>Telefone:</b> (61) 3032-5359                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                         | <b>Email:</b> mecatrontecservicos@gmail.com      |
| 26.286.471/0001-00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | COSTA JUNIOR REFRIGERACAO EIRELI        | R\$ 333,33                                       |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO 60.000 a 80.000 BTUS, COM REMOÇÃO DA UNIDADE CONDENSADORA E EVAPORADORA PARA LIMPEZA DE SERPENTINA, LIMPEZA DO SISTEMA DE DRENAGEM, AJUSTE DOS CONTATOS DOS CABOS ELETRICOS NOS BORNES, REVISÃO DO S CONTATOS DOS CABOS ELETRICOS DO COMPRESSOR, REVISÃO DO SENSOR DE TEMPERATURA, AJUSTE DE TODOS OS PARAFUSOS DO GABINETE, VERIFICAÇÃO DOS CAPACITADORES, VERIFICAÇÃO DOS CALÇOS DO GABINETE, AJUSTE DA HÉLICE DO MOTOR, VERIFICAÇÃO DE FLUIDO REFRIGERANTE, SUBSTITUIÇÃO DOS TUBOS DE DRENO E SUBSTITUIÇÃO E/OU APLICAÇÃO DE TUBOS ESPONJOSOS PARA ISOLAMENTO TERMICO DOS TUBOS DE COBRE COM APLICAÇÃO DE FITA ADESIVA DE ALUMÍNIO E REINSTALAÇÃO DA UNIDADE CONDENSADORA E EVAPORADORA. MATERIAL E PEÇAS POR CONTA DA CONTRATA DA. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital; O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação. O prazo de vigência da contratação é de doze meses prorrogável conforme previsão no instrumento contratual ou no termo de referência. |                                         |                                                  |
| <b>Estado:</b> RJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Cidade:</b> Rio de Janeiro           | <b>Endereço:</b> AVENIDA BRASIL, 49101           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Nome de Contato:</b> Junior          | <b>Telefone:</b> (66) 99200-2327                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                         | <b>Email:</b> hilarioj368@gmail.com              |
| 07.340.740/0001-16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | L V X COMERCIO E SERVICOS LTDA          | R\$ 333,33                                       |



**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO 60.000 a 80.000 BTUS, COM REMOÇÃO DA UNIDADE CONDENSADORA E EVAPORADORA PARA LIMPEZA DE SERPENTINA, LIMPEZA DO SISTEMA DE DRENAGEM, AJUSTE DOS CONTATOS DOS CABOS ELETRICOS NOS BORNES, REVISÃO DOS CONTATOS DOS CABOS ELETRICOS DO COMPRESSOR, REVISÃO DO SENSOR DE TEMPERATURA, AJUSTE DE TODOS OS PARAFUSOS DO GABINETE, VERIFICAÇÃO DOS CAPACITADORES, VERIFICAÇÃO DOS CALÇOS DO GABINETE, AJUSTE DA HÉLICE DO MOTOR, VERIFICAÇÃO DE FLUIDO REFRIGERANTE, SUBSTITUIÇÃO DOS TUBOS DE DRENO E SUBSTITUIÇÃO E/OU APLICAÇÃO DE TUBOS ESPONJOSOS PARA ISOLAMENTO TERMICO DOS TUBOS DE COBRE COM APLICAÇÃO DE FITA ADESIVA DE ALUMÍNIO E REINSTALAÇÃO DA UNIDADE CONDENSADORA E EVAPORADORA. MATERIAL E PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA.

**Estado:**  
GO**Cidade:**  
Goiânia**Endereço:**  
R MALAGA, 380**Telefone:**  
(62) 3924-4446**Email:**  
lvxltada@gmail.com

## Item 45: DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 60000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 315,34 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 315,34

| Quantidade  | Descrição                                    | Observação |
|-------------|----------------------------------------------|------------|
| 20 Unidades | DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 60000 BTUS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 315,34

|                                                                                                                                                                                                                                      |                                                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA                                                                                                                                                                                 | <b>Data:</b> 24/09/2021 10:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preço para futuro e eventual contratação de empresa para serviços de manutenção de central de ar condicionado para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Aurora do para e suas Secretarias.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Ar condicionado - manutenção sistema central - DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS                                                                                                                        | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatSer:</b> 22454 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL                                                                                                                                                                  | <b>Identificação:</b> N°Pregão:302021 / UASG:980389 |
|                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Lote/Item:</b> /1                                |
|                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Adjudicação:</b> 18/10/2021 17:54                |
|                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Homologação:</b> 05/11/2021 09:25                |
|                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Quantidade:</b> 155                              |
|                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                      | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                                     | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 41.597.679/0001-25                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | DEUS PROVERA- INSTALACAO E MANUTENCAO DE CENTRAIS DE AR EIRELI | R\$ 300,00                |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS<br><b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Tomé-Açu <b>Endereço:</b> RUA PROJETADA I, S/N <b>Telefone:</b> (91) 9100-0000 <b>Email:</b> ig@gmail.com                       |                                                                |                           |
| 41.157.999/0001-64                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | FERNANDO DE SENA SILVA EIRELI                                  | R\$ 323,01                |
| * VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                |                           |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS<br><b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Aurora do Pará <b>Endereço:</b> RUA SAO JOAQUIM, 17 <b>Telefone:</b> (91) 3444-1377 <b>Email:</b> asstek@uol.com.br             |                                                                |                           |
| 16.854.492/0001-12                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | TRIADÉ COMERCIO E SERVICO EIRELI                               | R\$ 323,01                |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS<br><b>Estado:</b> DF <b>Cidade:</b> Brasília <b>Endereço:</b> Q QNN QUADRA 24 CONJUNTO B, SN <b>Telefone:</b> (61) 9629-6344 <b>Email:</b> triadesebrasil@gmail.com |                                                                |                           |



## Item 46: LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 30000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 783,78 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 783,78

| Quantidade  | Descrição                              | Observação |
|-------------|----------------------------------------|------------|
| 45 Unidades | LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 30000 BTUS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 783,78

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

COMANDO 22ª BDA INF SI

Data: 22/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:160026

Lote/Item: 2/20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/02/2022 15:32

Homologação: 10/02/2022 15:50

**Objeto:** Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de instalação e manutenção de aparelhos de ar condicionado para atender as necessidades da 22ª Brigada de Infantaria de Selva e Organizações Militares Diretamente Subordinadas de Macapá-AP..

**Descrição:** Ar condicionado - manutenção sistema central - Manutenção corretiva de CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 12.000 BTUS troca de compressor, limpeza com R-141b e vácuo de 250 uHg.

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: AP

CatSer: 22454 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA INICIAL |
|------|----------------------------|---------------------------|
|------|----------------------------|---------------------------|

|                    |                                  |            |
|--------------------|----------------------------------|------------|
| 06.140.972/0001-68 | WILSON E ROCHA REFRIGERACAO LTDA | R\$ 611,33 |
|--------------------|----------------------------------|------------|

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Manutenção corretiva de CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 12.000 BTUS troca de compressor, limpeza com R-141b e vácuo de 250 uHg.

Estado:

AP

Cidade:

Macapá

Endereço:

R SANTOS DUMONT, 320

Telefone:

(96) 3225-4592

|                    |                         |            |
|--------------------|-------------------------|------------|
| 23.425.740/0001-75 | H. M. DE ALMEIDA EIRELI | R\$ 870,00 |
|--------------------|-------------------------|------------|

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Manutenção corretiva de CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 12.000 BTUS troca de compressor, limpeza com R-141b e vácuo de 250 uHg.

Estado:

AP

Cidade:

Macapá

Endereço:

R HILDEMAR MAIA, 2981

Telefone:

(96) 9119-9253/ (96) 3223-4973

Email:

friotec.mcp@bol.com.br

|                    |                                          |            |
|--------------------|------------------------------------------|------------|
| 34.455.724/0001-41 | AREMAR MIX COMERCIO E MANUTENCOES EIRELI | R\$ 870,00 |
|--------------------|------------------------------------------|------------|

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Manutenção corretiva de CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 12.000 BTUS troca de compressor, limpeza com R-141b e vácuo de 250 uHg.

Estado:

RJ

Cidade:

Campos dos Goytacazes

Endereço:

AV ALBERTO TORRES, 681

Telefone:

(22) 9103-7592



Relatório gerado no dia 25/08/2022 14:36:04 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvrm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%2bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=rb9kODsBJvrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%252bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%253d

Preço Estimado: R\$ 160,82 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 160,82

| Quantidade  | Descrição                              | Observação |
|-------------|----------------------------------------|------------|
| 15 Unidades | LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 60000 BTUS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 160,82

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Data:</b> 03/05/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual contratação de Serviço especializado na instalação, desinstalação, manutenção preventiva e corretiva com eventual substituição de peças de centrais de ar e ar condicionado para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e das Unidades vinculadas..                                                                        | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Ar condicionado - manutenção sistema central - MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHO DE CETRAIS DE AR 15.000 BTUS. Especificação: manutenção preventiva em aparelho de centrais de ar de 15.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica se necessario | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatSer:</b> 22454 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Identificação:</b> N°Pregão:352022 / UASG:927495 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Lote/Item:</b> 1/23                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Adjudicação:</b> 30/05/2022 10:14                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Homologação:</b> 30/05/2022 10:41                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Quantidade:</b> 80                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Unidade:</b> UNIDADE                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR    | VALOR DA PROPOSTA INICIAL                           |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-----------------------------------------------------|
| 11.287.970/0001-36                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | M C LEOTTI EIRELI             | R\$ 141,00                                          |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHO DE CETRAIS DE AR 15.000 BTUS. Especificação: manutenção preventiva em aparelho de centrais de ar de 15.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica se necessario           |                               |                                                     |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Cidade:</b><br>Parauapebas | <b>Endereço:</b><br>R 16, 142                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                               | <b>Telefone:</b><br>(94) 91 44-2299                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                               | <b>Email:</b><br>contabilidade_rondon@hotmail.com   |
| 34.791.063/0001-25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | L. A. QUEIROZ EIRELI          | R\$ 141,45                                          |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHOS DE CENTRAIS DE AR DE 17.000BTUS. Especificação: manutenção preventiva em aparelhos de centrais de ar de 17.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão em geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica                 |                               |                                                     |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Cidade:</b><br>Marabá      | <b>Endereço:</b><br>RUA CARAJAS, 106                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                               | <b>Telefone:</b><br>(94) 9205-1661                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                               | <b>Email:</b><br>contabilidade_auxiliar@outlook.com |
| 26.077.955/0001-30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | BRUNO ARAUJO DOS PASSOS       | R\$ 200,00                                          |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHO DE CETRAIS DE AR 15.000 BTUS. Especificação: manutenção preventiva em aparelho de centrais de ar de 15.000btu's, incluindo limpeza em geral com produto desincrustaste, lubrificação e revisão geral eletro mecânica com recarga de gás e manutenção elétrica e eletrônica se necessario(BEMFRIIO) |                               |                                                     |
| <b>Estado:</b><br>PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Cidade:</b><br>Marabá      | <b>Endereço:</b><br>R NOSSA SENHORA APARECIDA, 1195 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                               | <b>Telefone:</b><br>(94) 9185-7690                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                               | <b>Email:</b><br>bruno.p.araujo@hotmail.com         |



## Item 48: RECARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR DE 60000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 350,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 350,00

| Quantidade  | Descrição                                     | Observação |
|-------------|-----------------------------------------------|------------|
| 30 Unidades | RECARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR DE 60000 BTUS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 350,00

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA  
EMBRAPA FLORESTAS/COLOMBO/PR

Data: 01/12/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Manutenção corretiva de ar condicionado.

SRP: NÃO

Descrição: AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL - MANUTENÇÃO DO  
AR CONDICIONADO DE 18.000 DA SALA DO SERVIDOR, CONTEMPLANDO: -  
RECARGA DE GÁS REFRIGERANTE - FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE  
LIMPEZA PARA HIGIENIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS-TESTES GERAIS DE  
FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 78/2021 /  
UASG: 135028

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.  
br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

25.093.351/0001-15 SOLVE CLIMATIZACAO LTDA

R\$ 350,00

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MANUTENÇÃO DO AR CONDICIONADO DE 18.000 DA SALA DO SERVIDOR, CONTEMPLANDO: - RECARGA DE GÁS REFRIGERANTE - FORNECIMENT  
TO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA HIGIENIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS-TESTES GERAIS DE FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO

Estado: Cidade: Endereço:  
PR Curitiba RUA RODOLPHO SENFF, 700

Telefone:  
(41) 3039-1643 / (41) 9808-8118 / (41) 3039-1643

Email:  
kkag@terra.com.br



## Item 49: TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 12000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 377,68 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 377,68

| Quantidade  | Descrição                                  | Observação |
|-------------|--------------------------------------------|------------|
| 20 Unidades | TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 12000 BTUS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 377,68

Órgão: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO MATO GROSSO

Data: 04/07/2022 14:00

Objeto: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE CONDICIONADOR DE AR, exceto em sistemas de condicionador de ar central, incluindo fornecimento de peças, componentes e acessórios novos e originais, quando for o caso, para atender as demandas das Unidades da Defensoria Pública Estadual, situadas no interior do Estado.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:926947

Lote/Item: 3/208

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/07/2022 15:17

Homologação: 12/07/2022 16:34

Descrição: Ar condicionado - manutenção de sistemas , limpeza - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO SPLIT COM TROCA DE MOTOR DE COMPRESSOR.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 2771 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: MT

## CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

25.191.599/0001-19 G. V. DE ABREU SILVA EIRELI R\$ 330,00  
\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO SPLIT COM TROCA DE MOTOR DE COMPRESSOR.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
MT Várzea Grande RUA ALMIRANTE BARROSO (LOT C SUL), 376 (65) 3029-7800 / (65) 9273-4292 delfinobatista@hotmail.com

38.255.206/0001-35 LUIZ FERNANDO DE CARVALHO PEDROSO 04707227112 R\$ 391,22

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO SPLIT COM REBOBINAGEM DE MOTOR VENTILADOR DA CONDENSADORA E EVAPORADORA. UNIDADE 10.000 BTUS

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
MT Santo Antônio do Leverger 11A RUA PRACA DA BANDEIRA, 05 (65) 9259-2244 fernandinho.adrian@gmail.com

15.091.433/0001-77 MICHELE CAROLINA RODRIGUES DE CASTRO SILVA R\$ 411,81

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO SPLIT COM TROCA DE MOTOR DE COMPRESSOR.

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
MT Rondonópolis R MINAS GERAIS, 670 Leandro (66) 99636-8817 adm@refrigeracaosuperfrio.com.br



Relatório gerado no dia 25/08/2022 14:36:04 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: rb9kODsBJvrm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%2bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=rb9kODsBJvrm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU2Ya95A5tdcbtLC4J9u%252bUDKmfJnGddMBq7NiQnnrnKwg%253d

Item 50: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 60000 BTUS

Preço Estimado: R\$ 459,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 459,00

| Quantidade  | Descrição                                 | Observação |
|-------------|-------------------------------------------|------------|
| 10 Unidades | INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 60000 BTUS |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 459,00

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>Comando Militar da Amazônia<br>8ª Região Militar<br>COMANDO 22ª BDA INF SI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Data:</b> 22/12/2021 10:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> NºPregão:262021 / UASG:160026<br><b>Lote/Item:</b> 7/99<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Adjudicação:</b> 10/02/2022 15:47<br><b>Homologação:</b> 10/02/2022 15:52<br><b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a><br><b>Quantidade:</b> 8<br><b>Unidade:</b> Unidade<br><b>UF:</b> AP |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de instalação e manutenção de aparelhos de ar condicionado para atender as necessidades da 22ª Brigada de Infantaria de Selva e Organizações Militares Diretamente Subordinadas de Macapá-AP..                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| <b>Descrição:</b> Ar condicionado - manutenção sistema central - Manutenção preventiva de CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 48.000 BTUS: - Limpeza completa e higienização com produtos apropriados, com desmontagem e montagem da máquina; revisão de todos os componentes elétricos e mecânicos; calibração e complementação de carga de gás, limpeza do condensador e evaporador, limpeza do filtro de ar, limpeza dos ventiladores (axial e centrífugo), testes de atuação dos componentes elétricos, verificação da voltagem e amperagem, verificação da instalação elétrica do aparelho, Reaperto dos parafusos de fixação dos ventiladores (axial e centrífugo) e tampas dos compartimentos, lubrificação de todas as partes móveis, substituição da fiação avariada ou troca dos terminais oxidados, limpeza e retoque da pintura do compressor a parte interna do gabinete, verificação com troca, se necessário, do amor- tecedor do motor dos ventiladores e compressor. |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| <b>CatSer:</b> 22454 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO SISTEMA CENTRAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR        | VALOR DA PROPOSTA INICIAL                                                                                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 06.140.972/0001-68                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | WILSON E ROCHA REFRIGERACAO LTDA  | R\$ 357,00                                                                                                                    |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Manutenção preventiva de CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 48.000 BTUS: - Limpeza completa e higienização com produtos apropriados, com desmontagem e montagem da máquina; revisão de todos os componentes elétricos e mecânicos; calibração e complementação de carga de gás, limpeza do condensador e evaporador, limpeza do filtro de ar, limpeza dos ventiladores (axial e centrífugo), testes de atuação dos componentes elétricos, verificação da voltagem e amperagem, verificação da instalação elétrica do aparelho, Reaperto dos parafusos de fixação dos ventiladores (axial e centrífugo) e tampas dos compartimentos, lubrificação de todas as partes móveis, substituição da fiação avariada ou troca dos terminais oxidados, limpeza e retoque da pintura do compressor a parte interna do gabinete, verificação com troca, se necessário, do amor- tecedor do motor dos ventiladores e compressor. |                                   |                                                                                                                               |
| <b>Estado:</b><br>AP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Cidade:</b><br>Macapá          | <b>Endereço:</b><br>R SANTOS DUMONT, 320<br><b>Telefone:</b><br>(96) 3225-4592                                                |
| 28.734.501/0001-10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | EDER BARBOSA DA COSTA 00644415207 | R\$ 510,00                                                                                                                    |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Manutenção preventiva de CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 48.000 BTUS: - Limpeza completa e higienização com produtos apropriados, com desmontagem e montagem da máquina; revisão de todos os componentes elétricos e mecânicos; calibração e complementação de carga de gás, limpeza do condensador e evaporador, limpeza do filtro de ar, limpeza dos ventiladores (axial e centrífugo), testes de atuação dos componentes elétricos, verificação da voltagem e amperagem, verificação da instalação elétrica do aparelho, Reaperto dos parafusos de fixação dos ventiladores (axial e centrífugo) e tampas dos compartimentos, lubrificação de todas as partes móveis, substituição da fiação avariada ou troca dos terminais oxidados, limpeza e retoque da pintura do compressor a parte interna do gabinete, verificação com troca, se necessário, do amor- tecedor do motor dos ventiladores e compressor. |                                   |                                                                                                                               |
| <b>Estado:</b><br>AP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Cidade:</b><br>Macapá          | <b>Endereço:</b><br>RUA SOCIALISMO, 161<br><b>Telefone:</b><br>(96) 8113-1385<br><b>Email:</b><br>engtec1industrial@gmail.com |
| 37.852.452/0001-01                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | ALDV REFRIGERACOES LTDA           | R\$ 510,00                                                                                                                    |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Manutenção preventiva de CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 48.000 BTUS: - Limpeza completa e higienização com produtos apropriados, com desmontagem e montagem da máquina; revisão de todos os componentes elétricos e mecânicos; calibração e complementação de carga de gás, limpeza do condensador e evaporador, limpeza do filtro de ar, limpeza dos ventiladores (axial e centrífugo), testes de atuação dos componentes elétricos, verificação da voltagem e amperagem, verificação da instalação elétrica do aparelho, Reaperto dos parafusos de fixação dos ventiladores (axial e centrífugo) e tampas dos compartimentos, lubrificação de todas as partes móveis, substituição da fiação avariada ou troca dos terminais oxidados, limpeza e retoque da pintura do compressor a parte interna do gabinete, verificação com troca, se necessário, do amor- tecedor do motor dos ventiladores e compressor. |                                   |                                                                                                                               |
| <b>Estado:</b><br>AP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Cidade:</b><br>Santana         | <b>Endereço:</b><br>TRAVESSA 22, 1306<br><b>Telefone:</b><br>(96) 9192-8674<br><b>Email:</b><br>andrem749@gmail.com           |





*ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.*

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Menor dos preços obtidos:

#### Item 1 - DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 2 - DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 3 - DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 4 - DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 30000 BTUS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 5 - DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 9000 BTUS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 6 - INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 7 - INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 8 - INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 24000 BUTS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/10/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 9 - INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 30000 BTUS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/10/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 10 - INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 9000 BTUS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 11 - LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 12 - LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 13 - LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 14 - LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 9000 BTUS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 15 - RECARGA DE GÁS DE BEBEDOURO DE COLUNA FREQUENCIA 60HZ

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 16 - RECARGA DE GÁS DE BEBEDOURO INDUSTRIAL DUAS OU TRES TORNEIRAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/10/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 17 - RECARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 18 - RECARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 19 - RECARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 20 - RECARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR DE 30000 BTUS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 21 - RECARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR DE 9000 BTUS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 22 - RECARGA DE GÁS DE FREEZER HORIZONTAL FREQUENCIA DE 60HZ

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/10/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 23 - RECARGA DE GÁS DE GELADEIRA CONVENCIONAL FREQUENCIA 60HZ



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/10/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 24 - RECARGA DE GÁS DE GELADEIRA FROST FREE FREQUENCIA 60HZ

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 25 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR DE 12000 BTUS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 26 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 27 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 28 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR DE 30000 BTUS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/11/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 29 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR DE 9000 BTUS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 30 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CENTRAL DE AR DE 60000 BTUS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 31 - TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 18000 BTUS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/10/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 32 - TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 24000 BTUS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 33 - TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 30000 BTUS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/11/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 34 - TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 60000 BTUS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 35 - TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 9000 BTUS



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 36 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR 9000 BTUS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 37 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR 12000 BTUS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 38 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 39 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 40 - TROCA DE CAPACITOR

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 41 - MOTOR DO VENTILADOR

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/11/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 42 - TURBINA DO VENTILADOR

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/11/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 43 - MOTOR VENTILADORA CONDESADORA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 44 - SERPENTINA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 45 - DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 60000 BTUS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/09/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 46 - LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 30000 BTUS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 47 - LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 60000 BTUS



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 48 - RECARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR DE 60000 BTUS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 49 - TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 12000 BTUS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

#### Item 50 - INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 60000 BTUS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



### DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

#### Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

